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Värvi kas sügis ja uued tähendused
Selle semestri esimene kuu on seljataga ja 
õppetöö muutub aina tõsisemaks. Kodutööd 
ja kontrolltööd koputavad aina rohkem uksele 
ning vaba aega nagu polekski. Siiski võime 
julgusega öelda, et kaks suurt sündmust on juba 
maha peetud -  rebaste ristimine ja  „ Welcome 
Party". Need, kes kohal olid, võivad end ehk 
kogemata leida rubriigist Tudengilehe galerii! 
Olulisemad on aga lehe sisulised muudatused. 
Otsustasime ristsõna asemel sudoku kasuks 
ning avaldasime jäqekordse venekeelse artikli. 
Seekord saate nautida ka saksakeelset artiklit 
Saksamaal õppivast Michaelist. Kuna EBS 
on rahvusvaheline ülikool, siis mitmekeelsus 
tuleb igati kasuks ning annab tudengitele 
võimaluse ka oma keeleoskus proovile panna. 
Artiklitest olid huvitavamad „Tudeng vs. 
õppejõud" ja  parimate lõunatamiskohtade 
loetelu. Milline tudeng suudab õppejõust 
rohkem punkte saada? Ka järgmises 
Tudengilehes on lugejail võimalik võrrelda 
kogenud lektori ning õppiva tudengi nutikaid

Liisi Poomann.

vastuseid. Usun, et eriti uutel tudengitel 
võis tekkida küsimus: „Kas valida ajaline 
võit EBSi näol või suunduda ümber EBSi 
paremaid jahimaid otsima?" Sellele kõigele 
leiate vastused EBSi Tudengilehest, mida 
hetkel käes hoiate!

A/'/.S / Poo/MÕHW

Raamatusoovitused
Da!e Carnegie „Kuidas võita sõpru ja mõjutada inimesi"
Lihtsad tõed sellest, kuidas inimesi mõjutada. Raamat räägib inimeste mõistmisest ning annab 
head nõu inimeste tundmaõppimiseks.

Jack We!ch and Susy We!ch „Winning"
Jack Welch knows how to win. During his forty-year career at General Electric, he led the company 
to year-after-year success around the globe, in multiple markets, against brutal competition. His 
honest, be-the-best style of management became the gold standard in business, with his relentless 
focus on people, teamwork, and profits.

Marc Aiien „Sa!aduste saiadus"
Küllusest edasi tõelist rahuldust pakkuva eluni. On hea, kui inimesed tunnevad külgetõmbeseadust
-  kuidas luua kaasasündinud vaimseid ja  füüsilisi võimeid kasutades küllust ja edu. Sellele 
vaatamata elavad paljud „saladuse" avastanud siiani õnnetult.

Fernando Trias de Bes ja Ä!ex Rovira Ce!ma „Hea õnn"
Raamat räägib sellest, mis vahe on õnnel ja  heäl õnnel ning kuidas olla ise oma saatuse sepp.

Guy Kawasaki „The Art of The Start"
Tegemist on omamoodi fenomenaalse teosega- loed esimest peatükki esmaspäeval ja teisipäevast 
pühapäevani viid loetut praktikas ellu. Järgmise nädala esmaspäeval loed järgmise peatüki 
läbi ning nädala jooksul rakendad loetut praktikas ja  nii edasi ja  edasi. Selliseid raamatud, 
mis käsitlevad niivõrd üldist teemat nagu seda on ettevõtlus, olles samas niivõrd siin-ja-kohe 
rakendatavad, on väga-väga vähe.
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KONKURSS

Ära anda mitjon krooni!

2007. aasta „Ajujahi" finatist, praegune korratdaja Taavi Türner.

7äav/ 7*üme/*

Vaata järe!e, mis aasta! asutati 
Microsoft, App!e, Hewiett-Packard, 
Southwest Airiines ja teised väga 
edukad ettevõtted. Kui koduie iähemaie 
tuüa, siis mis ajai asutati Eestis 
tegutsevad suuremad pangad ja huik 
peatse!t17.-20.sünnipäevatähistavaid 
ettevõtteid? Muidugi majandusianguse 
ajai! Majandusiangus on parim 
aeg aiustamiseks, kuna kuiud on 
madaiamad ja võimatusi rohkem. 
Kui värbad töötajaid, iepivad nad 
väiksema paigaga, aiihankeid saab 
odavamait kui aasta tagasi ja iisaks 
on paijud inimesed vaimis pea tasuta 
kaasa iööma. Tooteid ja teenuseid osta 
soovitakse ikka, eriti vee) juhu!, kui 
pakud võimatust kuiusid kokku hoida, 
miüegagi kiiremini hakkama saada 
või siis tuied väija täitsa uue, pahviks 
iööva tootega.

Maailm on praegu täis ideesid, mis ootavad 
väikest tuge, et teostuda. Üks nendest võib 
küpseda just sinu peas! Ettevõtluskonkurss 
on kindlasti koht, kust ideed tuule tiibadesse 
saavad. „Oma ettevõtte tõeliseks alguseks 
loeksin „Ajujaht 2009" ettevõtluskonkursi 
võitu, mis justkui kohustab välja käidud 
ideed teostama ja  edu saavutama. Suur hulk 
tööd on ju  juba ära tehtud. Ajujahilt saadud 
tutvused ja  kontaktid on lausa kulda väärt," 
tõdes „Ajujaht 2009" ja  235 000 krooni 
võitja Martin Koppel !T Kolledžist.

„Ajujahi" toetaja W ebmediajuht Taavi Kotka 
võrdleb äritegemist kunstiga: „Tõe!iselt 
ettevõtlikke inimesi on ühiskonnas vaid 
mõni protsent, veel väiksem hulk on neid, 
kes reaalselt julgevad mõne uue (vahest 
ka pisut hullu) ideega lagedale tulla. 
Selliseid inimesi on vaja julgustada ning 
vajaduse korral suunata, et iga väärt mõte 
saaks suurema lennu ning et nad ebaedu 
kogedes ei pettuks ega kaotaks julgust 
uuesti proovida. Hästi teostatud äriidee on 
samasugune kunstiteos nagu üks hingest tulev 
luuletus või maal. Paljud proovivad, vähesed 
teevad seda hiilgavalt ning ainult väike ring 
mõistab sinu kunsti tegelikku sügavust ning 
nüansirohkust."

Ettevõtte edukaks käivitamiseks peab täpselt 
teadma, mida ja  kellele pakkuma minnakse. 
Idee ei ole ettevõtlus, idee rakendamine aga 
on. Peamiseks põhjuseks, miks ettevõtlusega ei 
alustata, on hirm ebaõnnestuda ning teadmiste, 
oskuste, kontaktide ja  raha puudumine. Samas 
võivad kõik alustanud ettevõtjad kinnitada, et 
nii teadmisi, oskusi, kontakte kui ka raha on 
võimalik kiiresti leida. Üle-eelmise, „Ajujaht 
2007" finaalis osalenud EBSi tudeng Taavi 
Türner võttis konkurssi nii tõsiselt, et asus 
sel aastal „Ajujahi" korraldusmeeskonna 
ridadesse. „Nüüd, olles ise konkursi köögipoolt 
näinud, saan ma alles aru, kui palju võimalusi 
tegelikult „Ajujahi" raames pakutakse ja  kui 
paljud inimesed on vabatahtlikult kokku 
tulnud ettevõtete käivitamisele kaasa aitama. 
Kindlasti tuleb see ära kasutada!" arvab 
Taavi.

Tule esita ka sina oma idee ettevõtluskonkur- 
sile „Ajujaht"! 20 parima meeskonna liikmed 
läbivad kolme kuu jooksul „Ajujahi" jaoks 
välja töötatud arendusprogrammi, mille käigus 
koostavad nad mentori toetusel oma äriplaanid. 
Parimate äriplaanide autorid jagavad omavahel 
ühe miljoni krooni suuruse auhinnafondi 
ja saavad hulgaliselt tuge oma ettevõtte 
käivitamiseks. Vaata kohe ajujaht.ee!

„Ajujahi" konkurssi viiakse läbi EASi 
teadlikkuse programmi raames, mida 
kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond. „Ajujahi" 
miljonikroonise auhinnafondi panevad välja 
SEB, Elion, EMT, MicroLink, Ülemiste 
City, Eesti Arengufond, Tehnopol, Tallinna 
Ettevõtlusamet, Tartu linn, Skype, Heateo 
Sihtasutus, Webmedia ja Nasdaq OMX. 
Ajujahi korraldajad on BDA Consulting, 
Invent Baltics ja Connect Eesti.

JAHT
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UUDtSED

Nikotoz Güauri
On Tuesday 15"' September Georgia's Prime Minister Nikoloz Gilauri made a speech in the EBS 
aula. The presentation was an overview about Georgia's political and financial situation.
Mr Gilauri said that economicai conditions in Georgia are not as bad as they could be. Georgia is 
recovering from the war with Russia and the global financial crisis. In fact, the war with Russia did 
not have as bad an influence as the global financial crisis did, because during the war with Russia 
Georgia got grants, but as a result of the financial crisis Georgia does not have foreign investors.
The two elections Georgia recently held were atso hard on Georgia's economy. Georgia expects its 
economy to contract by -1.5%, although the International Monetary Fund predicts -4%.
According to Mr Gilauri it was also thanks to the war with Russia that Georgia has found lots of 
new markets and exports have increased. An interesting fact is that Georgia has lately more tourists 
than ever before, including more Russian tourists than ever before.
There should be more cooperation between Estonia and Georgia, Mr Gilauri mentioned. Georgia
had copied many reforms from Estonia, and was now looking into adopting similar IT measures, and studying what Estonia did about 
agriculture.
As a former Minister o f Energy, Mr Gilauri stressed the development of new resources, such as the current development o f Georgia's 
hydroelectric energy production. He also believes also that there will be the Nabucco gas pipe line.

Gruusia peaminister Nikoloz Gitauri.

2000. aastal loodud EAS edendab ettevõtlus- ja regionaalpoliitikat Eestis ning on riikliku ettevõtluse tugisüsteemi üks suuremaid 
institutsioone, pakkudes ettevõtjatele, teadusasutustele, avalikule ja  kolmandale sektorile rahalisi toetusi, nõustamist, koostöövõimalusi ja 
koolitust. EAS tegutseb järgmistes valdkondades:

* uute ettevõtete jätkusuutlikkuse suurendamine ja kasvu kiirendamine,
* Eesti ettevõtete ekspordi- ja tootearendusvõimekuse tõstmine,
* välismaiste otseinvesteeringute kaasamine Eesti majandusse,
* turismiekspordi suurendamine ja siseturismi arendamine,
* regionaalse arengu ja  kodanikuühiskonna edendamine.

Eesti liitumise järel Euroopa Liiduga sai EAS üheks Euroopa Liidu struktuurifondide rakendusüksuseks Eestis. Struktuurifondidest 
kaasrahastatavad on enamik toetusi ja  muid programme. ELi rahastamisperioodil 2007-2013 on kokku rohkem kui 53miljardilisest 
struktuuriabist Eestile EASi rakendada 13 miljardit krooni.

EBSi iitiõpiiasesinduse 
uudised oktoobris: Events by ESN lattinn October 2009
Jalgpallimängud koos erasmuslastega 
Algavad võrkpallitrennld

Täpsemat infot küsi ruumist 208 või 
vaata www.ebsikas.ee.

Estonian
Business

Schoo!

I .  oktoobril 21.00 Movie Night
3. oktoobril 9.00-18.00 Biking
4. oktoobril Essay Competition
6. oktoobri) 19.00-19.30 ESN meeting
7. oktoobril 19.00-22.00 Tallinn goes to Estonian National Opera
8. oktoobril 23.00 ESN Party
9. oktoobril 10.00-22.00 Camping with ESN Tartu
I I .  oktoobril Essay Competition
13.-18. oktoobri] Trip to Moscow and St. Petersburg
20. oktoobril 19.00-21.00 ESN meeting 
19.30-21.30 Erasmus quiz It
21. oktoobril 21.00-23.00 Tram Party I
22. oktoobril 21.00-23.00 Tram Party It 
24.-25. oktoobril National Platvorm ttt
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Kooiiaasta on aianud aktiivselt ja 
rõõmsait. Paijude uute ebsikate jaoks 
on kõik uus ja huvitav. Uurisime, mida 
mõned esimese kursuse ebsikad 
arvavad aianud õppeaastast EBSis

Küsitlesime kolme ebsikat: Kadi Kallast 
võõrkeelte ja  ärikorralduse erialalt, Luise 
Savikut rahvusvahelisest ärijuhtimisest ning 
Karl Kesklat ettevõtlusest ja ärijuhtimisest.

Kuidas on aianud õppeaasta EBSis 
siiamaani iäinud?

hea, meeldib rohkem kui gümnaasiumis. Nii 
tudengid kui ka õppejõud on sõbralikud. Ma 
olen rahul, et tulin EBSi.

Luise: Siiamaani on minu muljed EBSi 
suhtes igati positiivsed. Loengud tunduvad 
huvitavad, õppejõud sõbralikud ning 
õhkkond mulle ka üldiselt meeldib. Inimesed 
tunduvad siin väga ettevõtlikud. Meeldib ka 
see, et loengutes on võimalik kaasa rääkida 
ning küsimusi esitada. Kui millestki aru ei 
saa, et ei pea poolteist tundi järjest mingit 
monoloogi kuulama.
Kadi: Minu õppeaasta EBSis algas 
suurepäraselt. Olen kooli ja eriala valikuga 
väga rahul. Tunnid on huvitavad ja  õppejõud 
piisavalt osavad. EBSis ringi jalutades on 
õhkkond hea, igalt poolt võid leida rõõmsaid 
nägusid. EBSi astudes ei osanud ma siit 
midagi oodata, aga kõik kogemused on siiani 
olnud väga head.
Kar!: Õppeaasta on siiamaani olnud meeldiv. 
On tunde, mis on igavad (kuivad), ja on 
tunde, mis on huvitavad. Üldmulje on olnud

Luise: Põhiliselt suhtlen oma 
kursusekaaslastega, aga ka inimestega 
väljastpoolt oma kursust. Meie kursus suhtleb 
omavahel juba päris aktiivselt. Inimesed 
tunduvad siin väga sõbralikud olevat. 
Tavaliselt koolis ei jõuagi alati kõigiga 
suhelda, rohkem suhtlen teiste tudengitega 
üritustel või siis lõunapausidel. Väljaspool 
kooli ja  kooliüritusi ma polegi veel tegelikult 
väga palju teiste ebsikatega suhelnud.
Kadi: Uute kontaktide leidmine EBSis ei 
ole raske, tuleb olla ise vaid aktiivne ja 
suhelda inimestega. Minu tutvusringkonda 
on lisandunud lühikese ajaga nii eestlasi kui 
ka välismaalt pärit erasmuslasi.
Kari: Kaastudengidon sõbralikud. Tervitavad 
ja  on meeldivad. Õppeaasta alles algas ja  ma 
arvan, et 2. semestri lõpuks on kursuse sees 
kõik tuttavad. Praegu veel natuke hoitakse 
omaette. Eks see ole alguse asi. Üritustest 
tuleb osa võtta ja  nii tulevad ka uued tutvused. 
EBSi peod võiks olla igal nädalavahetusel!

Kadi Kallas.

Pidu Spideris oli äge ja glämm.

annaksite 
anud semestriks?

KarlKeskta.

Luise: Kõige meeldejäävamad hetked 
siiamaa-ni on olnud EBSi üritustel. Eriti 
meeldis mulle 1. septembril toimunud 

pubis Imperio, kus oli võimalik 
tutvuda uute inimestega ning ka vanade 
tuttavatega, kes ka EBSi olid tulnud. Võibki 
öelda, et see oli üks parimaid hetki seoses 
EBSiga. Meeldejääv oli ka „Welcome Party" 
Spideris ning ka „Lahtiste Uste Öö", kus 
oli ka võimalik tutvuda uute inimestega 
ning esitada küsimusi õppetöö ja kõige muu 
kohta.
Kadi: Minu jaoks on olnud siiani kõige 
meeldejäävamateks loenguteks saksa keele 
loengud. Õppejõud on lihtsalt super. Vähemalt 
minul on saksa keeles alati lõbus. Silmad lõi 
särama ka esimene äri aluste loeng.
Kari: Parimad ja  meeldejäävamad hetked on 
siiani rebastepidu ja  „Welcome Party". Eriti 
rebastepidu, kuna mül polnud siiani ühtegi 
toimunud. See oli väga lõbus ja  tore üritus.

Luise: Mina soovitan olla aktiivne, võtta osa 
igasugustest üritustest ning suhelda paljude 
inimestega ning samas ka mitte alahinnata 
ühtegi loengut ega õppeainet.
Kadi: Kallid kaastudengid! Järgige oma 
unistusi ja südame soove ning te lendate kõrgel. 
Eelkõige aga /M/t/ cwcV/jc/r/v 
Kari: Suhelge kaastudengitega. Nii läheb 
koolis aeg väga kiirelt ja  meeldivalt. Tehke 
ülikooliaeg meeldejäävaks ja toredaks!

Luise Savik.



Natukene õppetaenust
Riigi tagatisega õppeiaen on ainus 
!aen, miüe saamiseks ei pea oiema 
igakuistsissetuiekut. 5% intressimäär 
ja pikk tagastamistähtaeg muudavad 
seüe parimaks õpingute rahastamise 
viisiks kõrg- või kutsekooiis. 
Rahasumma saab kätte iga kootiaasta 
aiguses. Laenu makstakse tagasi 
aües pärast õpingute [õpetamist -  
siis, kui töökoht on ieitud.

2009/10. õppeaastal on laenusumma maksi
maalmäär 30 000 krooni. Soovi korral võite 
laenu taotleda ka vähem kui maksimaalmäär, 
kuid see ei tähenda, et järgmisel õppeaastal 
saate selle võrra suurema limiidi.

!V!õned tingimused:
^  Õppelaenu on õigus saada üliõpilastel ja 

õpilastel, kes õpivad täiskoormusega.
^  Õppelaenu on õigus saada üliõpilastel, 

kes omandavad osakoormusega õppes 
kõrgharidust õpetajakoolituse õppekava 
järgi ning töötavad vähemalt 18tunnise 
nädalakoormusega õpetaja või kasvatajana.

^  NB! enne 2003/2004. õppeaastat õpinguid 
alustanutelt nõutakse täiskoormusega 
õppimise asemel statsionaarses ehk päevases 
õppevormis õppimist.

^  Õppelaenu võivad taotleda ka need 
üliõpilased, kes ei ole Eesti kodanikud, kuid 
kellel on alaline elamisluba.

^  Õppelaenu on õigus saada nii mitu korda,

kui mitu aastat kestab nominaalne õppeaeg. 
Akadeemilisel puhkuse! olles õppelaenu 
taotleda ei saa.

^  Õppelaenu saab võtta õppeaasta jooksul 
ühe korra ajavahemikul 15. septembrist 
järgmise aasta 1. juunini. Esimese aasta 
üliõpilased saavad õppelaenu alates 1. 
oktoobrist.

^  Õppelaenu tagatisena on nõutav kahe 
Eesti kodaniku käendus või Eestis asuv 
kinnisvara.

^  Õppelaenu väljastavad järgmised asutused: 
Swedbank, SEB, Sampo pank, Nordea 
pank ja  Eesti Krediidipank.

A bit about student toan
The state student loan is the only loan you can 
take out for which you do not need a monthly 
income. The 5% interest rate and long 
repayment period make it the best way of 
financing your college or university studies. 
Loans are issued at the start o f each academic 
year and only paid back when you complete 
your studies, once you have found a job.

The maximum loan amount for the 2009/2010 
academic year is 30,000 kroons. Students can 
apply for less than the maximum amount, but 
this does not mean that the difference can be 
added to the maximum when applying for 
the following academic year. A contract must 
be signed in the Internet bank or at a branch 
(Swedbank, SEB, Sampo pank, Nordea pank 
and Eesti Krediidipank) in order to receive 
the student loan. The amount o f your student 
loan will be transferred to your account when 
al) the terms and conditions required for 
receiving the loan have been met.

Some terms:
^  Estonian citizens or people living in Estonia 

on the basis of a long-term residence permit 
who are studying full-time for at least nine 
months can apply for a student loan. 

First-time borrowers:
^  The loan amount is transferred to the 

account of the Rrst-time borrower on 1

October 2009 if all the terms and conditions 
required for taking the loan have been met 
(the required security contracts have been

signed, the details of the borrower have 
been entered in the list o f persons eligible 
for a student loan, which the Ministry of

Kaalutlege om a võimatusi, et tulevikus laenukoorm usega hakkama saada.
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Education and Research has sent to the 
bank, etc.).

Repeat borrowers:
^  You do not have to reapply this year if  

you took out a student loan in the previous 
year and requested an automatic transfer 
o f the loan amount to your account in 
the subsequent academic year in your 
contract. The money wii! be automatically 
transferred to your account between 15 and 
30 September.

^  If  the automatic transfer o f  the student loan 
to your account failed for any reason, e.g. 
some o f the eligibility conditions had not 
been met or the school had not confirmed 
that you are a student, but you still wish to 
take out a loan this academic year, you can 
apply for the transfer o f the student loan to 
your account at a branch o f the bank or in 
the Internet bank from 1 October 2009.

^  You cannot apply for a student loan for the 
previous academic year.

You can take a break from repaying the 
principal amount o f a student loan if you are 
on maternity leave (until your child turns 
three), performing military service or studying 
as a resident. During this period your interest 
will be paid by the state. To make use of this 
benefit, submit an application to the batik with 
a document proving your right to obtain it: your 
child's birth certificate or a certified document 
from your unit. The benefit will apply from the 
day you submit the application to the bank.

YueÕHMH KpeRMT c rocyqapcTBeHHoii 
rapaHTlieÜ -  eRHHCTBeHHMH KpeRHT, RJ1R 
nonyueHHH tcoToporo He HynHo npe/tctaBJiHTh 
RaHHbie o e)KeMecHHHOM RoxoRe. 3 w  JiyumHH 
BapuaHT (})MHaHCHpOBaHHH OÕyueHHH B 
BBICUieM yueÕHOM 3aBeReHHH HUH B
npo^eccHOHajibHO-TexHMMecKOM yumimne: 
y yqeÕHoro KpeRHTa HH3Kan npoueHTHaa 
CTaBKa B pa3Mepe 5% H npoROJixcHTenbHMH 
nepuoR B03BpaTa. ,3,eHhrn MO)KHO nonyqaTb 
B Hanajie Kaxmoro yueÕHoro roRa. Bo3BpaT 
Kpe^HTa HauHnaeTCH no OKOHiamm yne6bi, 
Korma yxKe naujteno MecTO paõoTN.

MaKCHMajiBHaa cyMMa y ieõn o ro  KpeRHra 
B 2009/2010 yueÕHOM roRy cocTaBJiaeT 
30 000 KpoH. lip u  ^eaaHHH Bbi MO)KeTe 
xoRaTaücTBOBaTb u o MeHbuieü cyMMe, oRHaxo 
3TO He 03HaiaeT, M i o B CJie/iyiotueM yqeÕHOM 
roRy y Bac 6yReT npaBO Ha nonyueHHe 
cyMMbi, npeBbimaioiHeH MaKCHMajibHbiH 
J1HMHT yqeÕHoro KpeRHTa. nojiyneHHH
yueÕHoro KpeRHTa HeoõxoRHMO 3amnouHTb 
cooTBeTCTByiomHH RoroBop nepe3 
HHTepHeT-6aHK HUH B ÕaHKOBCKOH KOHTOpe
(Swedbank, SEB, Sampo pank, Nordea pank 
ja  Eesti Krediidipank). KpeRHTHaa cyMMa 
ttepeHHCJtuercH Ha cueT KpeRHTonojiyuaTena 
nocjie BbinoJtHeHHH Bcex HeoõxoRHMbtx
yCJIOBHH.

KpeRHTa
MoryT xoRaiauciBOBarb ipaw tane 
3CTOHCKOH PecnyõJiHKH, a TatoKe Jinua, 
KOTOpbie npO/KHBaiOl B 3CT0HHH Ha 
OCHOBaHHH ROJirOCpOHHOrO BHRa Ha 
)KHTeJlbCTBO H HpOXORHT OOyieHHC C

nojtnon tiarpyiKoii npoRoayKHicJ!buocrbto 
He MeHee 9 MecnueB.

^  Mopynniejteit ROJDKHO 6 biTb RBoe. 
Hopytmcji^M n MOjyt obrrb rpa^.iatie 
ICTOHCKOH PecnyoJuiKH Hjnt.iHua, Koropbte 
npO>KMBatOTn3 cTOHMM HH OCHOBaHHH 
JlOJHOCpOMHOtO HMJia Ha /KHTeJtbCTBO H 
HMCMT peryJMpHHH ROXOR.

^  Xo/taraHci BO o nopy^HTejibCTBe noRaeTca 
B õaHKOBCKyK) Koitropy nan 'icpei 
nmcpneT-oaHK.

^  npH OTCyTCTBHH HOpyHHlCJtCH yueÕHMH 
KpcRHi MO)KHO HOJtytHTb noR 3anor 
HeRBH)KHMOCTH.

rocy^apcTB C H H M e n b r o ib n
OrcpoMKa Bbuutar no OCHOBHOM 'lac tu

KpeRHTa MWKeT npeRocTaBJiHTbca B CBH3H 
c OTnycKOM no yxoRy 3a peõeHKOM (RO 
ROCTHTneHHn peõeHKOM Tpex JieT), a TaK)Ke B 
CBR3H C npOXWKReHHeM CpOHHOH BOHHCKOH 
cJiy^KÕbi HJiH oõyueHueM B pe3HReHType. 
Ynjiaiy n p on em on  Bo BpeMU riJtaioKHOto 
OTnycKa õ e p e i Ha ce6a rocyrtapcTBo. 
HTo6bi B0cn0Jib30BaTbcn naaTe)KHbiM 
omyctcoM, K p e/i nro n o J[ y ' i area b RO.t/KCH 
o6parniL.cn B 6anK c cooTBercinytomuM 
xo/taiancTBOM. K xoRaTancTBy neoõxoRHMO 
npHJ10)KHTb ROKyMeHT, noRTBepxmaioiHHH 
npaBO Ha nonyqeHHe nnaTe^KHoro OTnycxa: 
cBHReiejibCTBO o po)KReHHH peõeHKa HJiH 
cnpaBKy H3 BOHHCKOH uacTH. njiareH(HbiH 
OTnycK nauHttaercH co nnn nocTynjienHH 
xoRaraHCTBa B 6aHK

Tudengite e e s  on paiju võimalusi, kuid ka palju kohustusi.
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EBS

EEtLC -  Erasmus tntensive Language Course
Eve Müür 

F/LC organ/'ser af FBS

Every summer hundreds and hundreds of 
students at) over Europe are doing their best to 
prepare themselves to survive in a new culture 
and practise a new language; this is EILC -  
Erasmus Intensive Language Course. EILC 
takes place either in August or in January 
before the real start of the semester. EILC in 
Estonia means learning the Estonian language. 
This summer, from August 10th to 28th, a 
similar course took place at Estonian Business 
School, where the course called "Estonian 
Language and Culture" welcomed 17 Erasmus 
exchange students. They were students who 
were going to start their studies in different 
Estonian universities, either in Tartu or in 
Tallinn, and who had earned a place on the 
EILC course. Five different EILC groups took 
place in Tallinn this summer; besides Estonian 
Business School, the organising institutions 
were also Tallinn University of Technology, 
Estonian Academy of Arts, and Estonian 
Public Service Academy.

The EILC course at EBS offered to the 
participating students both work and fun in 
a balanced combination. The students had 
Estonian language lessons every day, usually 
from 11 to 14.30, and afternoons and weekends 
were full of different cultural events. The 
language teachers at EBS were ÜHe Raid and 
Anne Lelumees from our Language Institute. 
The aim of the course was not to teach as 
much Estonian grammar as possible, but to 
give to the students basic vocabulary in order 
to survive in Estonia, and an understanding of 
Estonian people in order to make friends here. 
In the culture related lessons our students 
got a short overview of Estonian history and 
watched the movie "Singing Revolution". We 
can say now, after the course, that the course 
entirely met its aim.

During the first week in Tallinn the EILC group 
at EBS visited the Parliament of Estonia and 
had a guided tour in Tallinn Old Town, with 
Aet Toots, the head of our Language Institute, 
as the guide. The first weekend took our group 
on a bicycle tour in Kadriorg and Pirita. The 
three-hour route had 14 stops in such places 
as Kadriorg park, its Art Museum,

swan pond and F.R Kreutzwald's monument, 
the President's palace and the rose garden, 
Art Museum KUMU and finally, the famous 
song festival ground. The second week started 
with a city game where all live EILC groups 
with 80 students met each other for the first 
time. EBS EILC students visited Tartu in the 
middle of the second week, on the Estonian re
independence day. The walk in Tartu was very 
special as all students had prepared a short story 
in Estonian (!) about the famous places there. In 
this way everybody saw Tartu, but also had real 
practice of Estonian for the first time. Even if 
somebody was a bit nervous in the beginning, 
everything went well in the end. We heard 
stories in Estonian about Tartu open market, 
the river Emajõgi, Town Hall Square and the 
famous fountain "Kissing students"

also about Tartu University, Wemer 
cafe, Cathedral Hill, Devil's Bridge and Angel's 
Bridge and many more. The lunch was organised 
at the legendary "Vilde" cafe.

The highlight of the course was visiting 
Saaremaa island during the second weekend. 
We started very early on Saturday morning 
in order to see as much as possible during just 
two days. Saaremaa is not a big island but there 
is so much to see. At first, of course, we went 
to Muhu island and visited Muhu church and 
Koguva fishing village. On the real Saaremaa 
we went to Kaija church, Angla windmills, had

lunch in Leisi and spent some time at Tuhkana 
beach, where the water was warm enough for 
swimming. Our accommodation was at Loode 
tourism farm where students lived in really old 
farmhouses, had a smoke sauna and enjoyed 
themselves until very late -  no! - very early in 
the morning... Our Sunday in Saaremaa took 
us to Kuressaare, the "capital" of the island. We 
visited Kuressaare Castle with its interesting 
exhibitions and marvellous view from the top 
of the roof. Saaremaa is in our hearts now and 
almost everybody wants to go back.

The third and the last week of the EILC course 
was most of al) dedicated to teaming, as the 
course ended with group work presentations 
and this needed good preparations. AH final 
presentations, presented 100% in Estonian, were 
very well done; some were serious, some funny, 
some surprising and some just unbelievably 
good! Everybody was almost in tears from 
laughing as the presentations were so sincere 
and funny. One group presented the Spanish 
omelette, for example, with photos of making 
it, with the recipe in Estonian and with the real 
omelette just cooked for the exam!

The EILC group at EBS ended with eating 
the special EILC cake and of course, all 17 
students completed the course successfully 
and received EILC certificates with 3 ECTS. 
Congratulations! /W/'?/

E!LC group in Tartu Town Square.
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Microsoft Eesti juht Rain Laane: „Eesti !T põhineb usaiduset ja täbipaistvuseL"
Mar/-L/7s

infotehnoioogia on Eestis hetke! juba 
sama ievinud sõna kui „piim" või 
„va iim ised K ü ü  aga kiputakse seda 
võtma kui iseenesestmõistetavat 
mugavust, mis ei saa kuhugi kaduda. 
Miüine on Eesti !T oiukord, miks ta 
seüine on ja kuidas ta seüiseks on 
saanud, seüest räägib Microsoft Eesti 
juht, EBSi vi!ist!ane Rain Laane.

Võib arvata, et intervjuu tegemine mõne tähtsa! 
ametikoha! o!eva inimesega on aeganõudev 
protsess -  mitu päeva varem oleks vaja tema 
tausta ja  maailmavaateid uurima hakata ning 
kui mitte kohe pärast kohtumist, siis järgmise! 
päeval diktofoni kassett vähemalt viis korda 
otsast lõpuni üle kuulata, et midagi olulist 
välja ei jääks.

Rain Laanega olid asjad teisiti. Intervjuu 
leppisime kokku tund enne selle algust ja  ka 
kassetti ei pidanud ribadeks kuulama -  kõik 
vä!jajäetu läbis põhjaliku kaa!ut!use, sest kogu 
jutt o!i nii huvitav ja  oluline.

Miüega tege!eb Microsoft Eesti ja 
seüe juht?
Microsoft on selline hrma, mis annab 
inimestele võimaluse meie tarkvara kasutades 
avada seda potentsiaali, mis neis on. Minu ro!l 
on vaadata, et nii meie kliendid kui ka töötajad 
Eestis oleksid sealjuures rahul. Kõik ülejäänud 
tuleb juba iseenesest.

Miüega ja miüa! a!gas teie !T-a!ane 
karjäär?
A!gas ta gümnaasiumi lõpuaastatel suure 
ja  tugeva huviga programmeerimise vastu. 
Siiski, nagu me kõik seda tundnud oleme, 
on gümnaasiumiaastates noor kõige targem 
ja  nii arvasin ka mina, et kui ma juba aasta 
programmeerijana töötanud o!en, siis ei ole 
ju  mõtet õppida midagi, millest ma niikuinii 
juba kõike tean. Tagantjärele vaadates oli see 
arvamus muidugi vägagi ekslik.
Kuna TTÜ majandusteaduskond oli sel ajal 
Kop!is ja  mina e!asin Mustamäel, siis sinna 
ma hommikuti jõudnud ei oleks, niisiis läksin 
TTÜsse õppima ehitusinseneriks, mis tundus Hetk m eie huvitavast jutuajamisest Microsoft Eesti juhi Rain Laanega.

samuti põnev (iroonia on selles, et meil oli 
igal nädalal üks päev ka Koplis, kus saime 
vahvat „punast ajalugu" õppida).

Kuidas oü õppida ehitust, kui teie 
kirg o!i tege!iku!t !T?
Terve ülikooli aja (õppisin päevaõppes) 
käisin ma ka !T-firmas täiskohaga töö!. Aigu) 
programmeerijana ja  siis riistvara müüjana. 
Niisiis sain ka oma kirega tegeleda...

Kas Eestist on võimatik saada 
head !T-haridust või oteks 
targem seüe jaoks vä!ismaa!e 
minna?
Usun, et on. 1T Kolledž on hea koo!, kust 
saab korraliku rakendusliku kõrghariduse. 
Samamoodi on mitmes Eesti kõrgkootis 
võima! ik teha väga korratik IT magistrikraad, 
isegi EBS pakkus mõnda aega IT magistri
kraadi võimalust. Ka minu enda magistritöö,
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Väike vihje kõigile: oktoobris tuleb välja Windows 7.

mille kaitsesin 2003. aastal EBSis, on seotud 
infotehnoloogiaga. Teemaks oli IT-teenuste 
sisseostmispoliitika. Kül! aga on iga) juhul 
kasulik saada kogemust välismaalt. See aitab 
tulevikule märkimisväärselt kaasa. Siinkohal 
pean eriti silmas suhtlust ja  suhteid, mida 
laiast maailmast kindlasti kaasa saab. Kui 
mitte terve üliõpilaspõlv, siis aasta või pool 
tuleks kindlasti katsuda välismaal veeta.

Kas õiete ka ise ennast väiismaa! 
kooiitanud?
Jah, olen läbi käinud Prantsusmaal asuva 
INSEADi äriülikooli üheaastase ärikursuse, 
mis andis ääretult huvitava kogemuse.

Kas räägite ka prantsuse keeit?
Kahjuks üliminimaalselt. Keeltega on nii, et 
õppinud olen ma vene keelt ning kui vaja, siis 
räägin oma asjad selles keeles ära. Oma elus 
olen palju kokku puutunud ka soomlastega, 
niisiis selles keeles saan ka hakkama. 
Keskkoolis õppisin saksa keelt ja  kui väga 
häda käes on, tuleb ka see meelde.
Küll aga on Microsofti igapäevane töökeel 
inglise keel, niisiis see on mül korralikult suus 
ja  seega vabandan ette, kui minu juttu lipsab 
sisse palju ingliskeelseid sõnu.

/M Aee/ Az/ we/e w/7/̂ s*
j<3 )

Kuivõrd on iVücrosott Eesti 
kontor seotud seüega, mis USAs 
peakontoris toimub?
Väga otseselt. Kaks kuni kolm korda aastas 
käime me Ameerikas ja  lisaks sellele on meil ka 
väga tihe kontakt kõikide teiste maadega, kus 
Microsoft on esindatud. Neid riike on kokku 
105. Kõigi 105 riigi wanoger 'id saavad
Ameerikas kaks korda aastas kokku j a vahetavad 
mõtteid, häid ning halbu kogemusi. Kõige 
toredam ongi tegelikult kuulda ja jagada halbu 
kogemusi, kuna õppida tuleb ka teistelt. Küll aga 
tulevad mängu rahvuslikud eripärad: mis ühes 
riigis toimib, see teises ei pruugi toimida. See 
tähendabki olla osa rahvusvahelist suurfirmast, 
kus asju ei saa võtta ühe mõõdupuuga, isegi kui 
sa seda väga tahaksid.

Hiijuti käis EBSis rääkimas 
Gruusia peaminister, kes üties, et 
enamus, mis Gruusia riigikorras ja 
majanduses iähiajai on tehtud, on 
kopeeritud Eestiit. Seaihuigas ka !T. 
!V!is te arvate, miks nii?
Eesti IT võlu on see, et me alustasime 
mõistlikul aja! (intemetipangaga näiteks 
aastal 1993 ja  kogu X-tee kontseptsiooniga 
aastatel 2000-2001). Kui teised riigid rääkisid 
e-demokraatiast ja  kõigest muust, kuidas asju 
peaks tegema, siis Eesti oli selleks ajaks juba 
kõik ära teinud. Miks? Sellepärast, et seda 
on siin väga hea teha -  meid on ainult 1,3

miljonit, mis oleks muu maailmajaoks ainult 
väike testgrupp.
Lisaks, kui Suurbritannias on paar korda leitud 
rongist USB-pulk poole riigi andmetega, siis 
inimesed lihtsalt ei usalda enam riiki ega anna 
oma andmeid välja. Eestis aga põhineb kogu 
kontseptsioon just nimelt usalduse) riigi vastu 
ja läbipaistvusel. Lihtne näide on see, et X-tee 
kaudu saab alati vaadata, kes on teie andmeid 
vaadanudja milta) seda on tehtud. See on piisavalt 
isereguleeruv süsteem: ametnikud ei sobra teie 
andmetes niisama, sest jälg jääb maha.
Tulles tagasi Gruusia juurde, siis mül on 
väga hea meel, et nad Eesti kogemusi 
kasutavad. Meie suur pluss on see, et meie 
!T on detsentraliseeritud: mei) pole ühte suurt 
andmebaasi, vaid mitu erinevat ja sõltumata 
platvormist on võimalik neid kasutada. 
See annab tööd väga paljudele firmadele ja 
võidavad kõik. Ma arvan, et see on väga hästi 
toimiv mudel.

Õiete seüei ametikoha! oinud ne!i 
aastat. Mis edasised piaanid ette 
näevad?
Microsofti hea traditsioon on selline, et 
inimene ei ole ühel ametikohal rohkem kui 3 
aastat. Ainus erand on kes
üldjuhul on oma positsioonil viis aastat. Varsti 
saab see aeg täis ja tõepoolest üsna loogiline 
on, et sellele tuleb mingi järg. Tõenäoliselt on 
see roll väljaspool Eestit.



Kuidas teie pere seüesse suhtub?
Väljaspool Eestit töötamine ei tähenda 
tegelikult Eestist ära kolimist. On olemas väga 
vahvad videokonverentsi tehnoloogiad, mis 
aitavad oluliselt kulusid kokku hoida. Lisaks 
muudavad nad maailma märksa rohelisemaks!

Kas Microsoft hakkab kunagi üsaks 
tarkvaraie ka riistvara tootma?
Me toodame riistvara küll, aga meie riistvara on 
natuke eriline. Näiteks toodame mängukonsooli 
Xbox 360, klaviatuure ja hiiri. Küll aga ei ole 
meie eesmärk kunagi toota arvutit. Kui me 
teeme tarkvara, mis töötab enamiku arvutite 
peäl, siis on äriliselt lihtsam müüa suurele 
osale riistavaratootjatest oma tarkvara, kui 
oma arvutit valmistades hakata konkureerima 
ülejäänud arvutitootjatega.

Se! juhu! miüised on Microsofti 
o!u!isemad vastu!aused oma 
suurimate konkurendüe App!e'i!e?
Tuleb vaadata, kus turul asub raha. Tegelikult 
ei ole ju  oluline, et konkureerivad kaks 
samasugust toodet tegevat firmat, oluline on 
see, et nad konkureerivad sama raha peale. 
Ühelt poolt peab vaatama eratarbijaid, 
keda on arvutitarbijate näol maailmas üle 
! miljardi. (Optimistid ütlevad selle peale, 
et „väga hea, laienemisvõimalust on, kuna
5 miljardit ei kasuta veel arvutit". Sama 
on mobiiliäris: praegu on maailmas üle 3 
miljardi mobiilikasutaja.) Siin on võimalik 
midagi odavamalt müües palju suurema 
rühma eratarbijate käest saada palju rohkem. 
Teiselt poolt on võimalik müüa väiksem kogus

kallima raha eest ettevõtetele. Nii saab kätte 
sama raha, aga teistsuguse pingutusega.
Kui võrrelda Apple'i ja  PC turuosa, siis võib 
ükskõik millisest statistikast leida, et Apple'i 
riistvara turuosa on jätkuvalt ühekohaline 
protsent kogu maailma arvutipargist. Apple'i 
arvutil saab kasutada ka Microsofti tarkvara
-  on see siis operatsioonisüsteem või 
kontoritarkvara Office, mis on spetsiaalselt 
Mac'i jaoks tehtud.

Aga see aina kasvab...
Kindlasti. Keegi ei oska öelda, mis juhtub 
kümne aasta pärast.

Kas tu!eb ka see aeg, mi! Microsoft 
Office!, Wordi, Exceü jne eest enam 
raha maksma ei pea?
Jah, kusjuures ma olen kindel, et nad lähevad 
kodukasutajatele ja väikeettevõtetele internetis 
kasutades varsti tasuta teenuseks. Selles 
suunas maailm praegu liigub ja seda rongi on 
võimatu peatada. Küll aga hakatakse siis raha 
küsima muude asjade eest: andmete hoidmise, 
varukoopiate, turvalisuse ja kõige sellise eest. 
Siin aga tuleb mängu puhas äriloogika -  tasuta 
lõunaid ei ole. Tehakse uued programmid, mis 
antakse välja küll tasuta, aga sa maksad nende 
eest teistmoodi. Saad sa siis reklaami, mida 
tellinud ei ole, müüakse su isikuandmeid, 
võetakse raha pikaajalise teenuslepinguga 
või tehakse üldse nii, et programm antakse 
tasuta näiteks kolmeks aastaks -  periood, 
mille vältel sa harjud nii, et ei kujuta oma elu 
enam ilma antud programmita ette, ja seejärel 
tehakse see tasuliseks.

Rain Laane
Ametikoht: Microsoft Eesti esinduse juht 
Haridus: Tallinna Tehnikaülikool, 
ehitusinsener1994;
EBS, ärijuhtimise magister 2003 
Karjäär: Väikeettevõte Kompuuter 
insener-programmeerija 1988-1992;
ASi Eltex müügijuht 1992-1996;
ASi OVS Ehitus tehnikadirektor 
1996-1997;
IBM Eesti müügidirektor 1997-2005; 
Microsoft Estonia country manager alates 
aastast 2005
Pere: naine ja kaks tütart (8 a ja 10 a)
Parim ja hatvim raamat, mida kunagi 
tugenud otete: Lisaks erinevatele 
juhtimis- ja biograafiaraamatule 
meeldivad mulle J. R. R. Tolkieni 
raamatud. Viimati lugesin Eino Baskini 
elulooraamatut. Halvad raamatud kipuvad 
pooleli jääma ja nimed ununevad.

Alati on aga Microsoftis hulk asju, mis on 
tasuta ja  mis jäävad tasuta, näiteks Windows 
Live (vana nimega MSN).

Kuidas konkureerib Windows 
Live Skype'iga? Praegu on ü!dine 
tendents, et kui tahetakse kirjutada, 
oüakse Windows Live'is, aga kui 
rääkida, siis Skype'is.
Skype tuli välja kui tasuta internetitelefon, 
mitte kui tasuta otsesuhtluskeskkond. Kuna 
MSN oli selle koha peäl turul varem ja  enamik 
on sellega hatjunud, siis räägib meie kasuks 
muuhulgas ka haqumuse jõud.
Kui Skype on uhke, et tal on korraga 50 
miljonit kasutajat, siis MSNil on kasutajaid 
korraga kümme korda rohkem. Eestis teavad 
kõik Skype'i, sest see on Eestis loodud, aga 
kasutajate suhe maailmalaiuselt ei pruugi üldse 
samasugune olla. Samamoodi on Orkutiga. 
Seda keskkonda kasutab pea terve Eesti ja 
Brasiilia, aga muu maailm on millegipärast 
Facebookis.

Kui pa!ju panustab Microsoft aastas 
oma tootearengusse (parem vä!jend 
on siinkoha! # & # , Researc/y and 
Peve/op/nenf)?
Seda numbrit on mül hea meel öelda: aastas 
investeerime 9,5 miljardit dollarit. Minu teada 
on see kõige suurem summa aastas, mida üks 
firma paneb oma arendustegevusse.

Vaba) ajal on Raini üheks m eelistegevuseks kõiksugu paHimängud -  vast se llest ka väikene korvpallirõngas 
õtse  oma kontoris.



Microsoft tu!i väija ka oma 
otsingumootoriga Bing. Kuidas seüe! 
!äheb?
Nii nagu suurfirmad uue toote puhu) ikka 
teevad, katsetame ka meie seda suurte) turgude). 
USAs ottes ma veendusin, et see on tõepootest 
hea otsingumootor. Kui rääkida Eestist, siis 
siin on Bingil veel arenguruumi. Loodan, 
et sedagi mitte kauaks. Bingi arendamisel 
paneme suurimat rõhku kaubandusele (hindade 
otsimine), asukohapõhistele teenustele 
(kaardid, pildid, teekonnakitjeldused) ja 
tervisehoiule.

Miüega te vaba! aja! tege!ete?
Nii palju kui seda vaba aega on, katsun 
ma sportida -  tennis, võrk- ja  korvpall, 
mägijalgrattasõit, murdmaa- ja
mägisuusatamine on need, millega ma 
tegelen. Kindlasti on tähtsaimal kohal pere ja 
nii veedamegi võimalikult palju kvaliteetaega 
koos.
Lisaks on mül viimasel ajal tekkinud huvi 
fotograafia vastu. Olen vidinaentusiast ja 
kõik, mis puudutab tehnoloogiat, on mulle 
armas. Minu arvates teeb tehnoloogia meie 
elu kaks korda kergemaks.
Enne rääkisin videokonverentsidest. See tore

leiutis on toonud meie perele koosveedetult 
30 päeva aastas juurde. Kui ma enne olin 
aastas keskmiselt 82-85 päeva ära, siis 
eelmisel aastal langes see number 50 peale. 
Samuti on tänuväärne leiutis digiallkiri. 
Korra või paar aastas reisime perega kuskile 
kaugemale puhkama ja  ettevõtte juhina tuleb 
ette olukordi, mis ei kannata oodata. Paberite 
allkirjastamine võtab küll mobiil-ID-ga 
15 minutit, aga see saab kindlasti kiiremini 
tehtud kui tagasi lennates.

Miks te EBSi magistrisse tu!ite?
See on väga lihtne. 1989. aasta kevadel 
helistas mulle üks personaliotsingu firma ja 
kutsus mind vestlusele. Jutt käis turundusest 
ja mult küsiti 4P reegli kohta. Olin seda kütt 
kuskilt hägusett kuulnud, aga see ei tulnud tol 
hetkel meelde. See oligi väga heaks tõukeks 
ja  ma arvan, et vist järgmisel päeval tõin ma 
EBSi paberid sisse, kus sain teada 4P olemuse: 
ProJMC?, Pr/cg, P/ace, ja  Prowo^on. Lisaks 
veel juurde ka Peop/e.
Tol ajal oli valida kahe ärialase erakõrgkooli 
vahel ja loogiline valik oli EBS. Oma otsust ei 
ole ma kunagi kahetsenud.

Kas tei! on praeguste!e tudengite!e 
koo!itee!e ka mingeid soove kaasa 
anda?
EBSi kaks kõige suuremat väärtust minu 
jaoks on teadmiste jagamine ja  suhted. 
Meie kursuseõdedest ja  -vendadest on 
kõigist saanud kas tegevjuhid, finantsjuhid, 
arendusjuhid või mõnel muul olulisel kohal 
olevad inimesed.
Minu esimene soovitus: suhelge inimestega. 
Õppige oma koolikaaslasi tundma, korraldage 
koos pidusid ja  uskuge mind, teil on tulevikus 
palju lihtsam.
Teiseks, julgustan südamest neid tudengeid, 
kellel on see viimane samm -  magistri- või 
bakalaureusetöö kirjutamine -  tegemata, 
tehke see ära. Lisaks muule kasulikule annab 
see (nagu ka ühes mähkmetootja reklaamis) 
puhta ja  kuivema tunde.
Kolmandaks, ärge spikerdage. Kuna see on 
tasuline ülikool ja  neil on teile nii-nii palju 
anda, siis ainuke, keda te petate, olete teie ise. 
Sellel pole mõtet.
Lõpetuseks tahaksin tervitada Aet Tootsi, 
keltega mei) laupäeva hommikuti, pärast 
reedeõhtust kursusega Olümpias istumist, 
täielikud naeruteraapiaga äriinglise keele 
tunnid olid. Aitäh! H

Rain Laane kontoris, kus igal seminariruumi! on nimi mõne nende programmi järgi ning kus tööõhkond on enam kui lihtsalt sõbralik.



L/'/'sa 7öom/a/'d põhimõtteid.

Tänapäeva! räägitakse pa 
säästvast eiuviisist. Otsitakse aina 
enam võimatusi roheiise energia 
tootmiseks. Päike ja tuui on need 
põhiiised roheiise energia aüikad, mida 
aina enam kasutatakse. Ka TTÜ tegusad 
noored on ioonud Säästva Arengu 
kiubi, miiie kaudu propageerivad 
säästvat ja jätkusuutiikku etuviisi. Kuna 
roheiine mõtteviis aina popuiaarsust 
kogub, tekitas TTÜ noorte tegutsemine 
huvi ka meite. Otsustasimegi nende 
ettevõtmise kohta iähemait uurida.

idee sai alguse ühelt SAKi koosolekult, 
kus arutati uusi ideid, mida teha säästva ja 
jätkusuutliku eluviisi teadvustamiseks TTÜs.

tekkis mül 2001. aasta kevadel, kui 
olin Aivar Hannolaineniga, SAKi üks 
algatajatest, AIESECi kaudu saanud intbt, mis 
on vastutustundlik ettevõtlus ja  kuidas sellega 
seondub säästev areng. Sattusin samal ajal 
TTÜ majandusteaduskonnast eemale rohkem 
suhtlema tehnikatudengitega ning idee, et 
tehnikatudengid peaksid ka säästva arenguga 
tegelema, tundus nii ilmselge, et klubi 
loomise mõttekuse üle ma ei mõelnud. SAKi 
eesmärk on uurida ja  levitada säästva arengu

Kas ehitate päiksepaneeiid 
otsast iõpuni ise või ostate 
va!mistoodangu?
Paneelide valmistamine moodustab umbes pool 
kogu projekti mahust ja  nende koostamiseks 
vajalikud päikseelemendid -  rakud -  ostsime. 
Elemendid ühendasime suureks paneeliks 
kõik ise. Vajalikud materjalid -  raamid, 
põhjaplaadid, kiaasid -  on ostetud Eestist. 
Eeltööna kulus suur hulk aega sobivate 
parameetritega materjalide otsimisele ja 
arvutustele, kui suure võimsusega paneel 
kokku panna.

TTÜs on väga palju pidevalt töötavaid arvuteid 
ja arvestades nende tarbitavat koguvõimsust ei 
ole hetkel otstarbekas ainult päiksepaneelidel 
toidet luua. Selleks, et sellised projektid 
tasuvaks muutuksid, peab päiksepaneelide

Päikesepaneelid - tudengite leiutis.

tootmise tehnoloogia koos elektrisalvestus- 
seadmetega veel päris palju arenema. Meie 
kasutatavad paneelid muudavad energiaks 
umbes kümnendiku paneelile langevast 
vaigusest. Kolme paigaidatava paneeliga saab 
suvel laetud neli sülearvutit ja talvel, kui päike 
on väljas napilt 4 tundi, õnnestub täis laadida 
üks arvuti.

Teatavasti on päiksepatareid 
suhteüseit kaüid asjad. Kuidas oma 
ettevõtmist rahastate?
Meie projektile on oma toetuse andunud TTÜ 
üliõpilasesindus ja SA Archimedes, palju abi 
oleme saanud ka TTÜ Robotiklubilt ja  YE 
Internationalitt.

Plaanis on päikesepaneelide projektist saadud 
oskusteabega ringi vaadata, mida harivat 
ja kasulikku võiks veel ette võtta. Ilmseit 
saab üks nn päikeseprojektidest olema TTÜ 
tudengibussile päikesepaneeli paigaldamine, mis 
annab abitoidet, et bussi aku seisva mootoriga 
tühjaks ei läheks.

Mis oleks viga elada, kui Eestis ja kogu 
maailmas leiduks rohkem nii tegusaid noori ja ka 
ettevõtteid, kes vabatahtlikult levitaksid mõtteid 
säästva ja  jätkusuutlikku eluviisi kohta. Ka 
sina saad muuta keskkonda paremaks, järgides 
pisemaid näpunäiteid säästlikuma eluviisi 
kohta. Alustada võime juba sellest, et ei viska 
suitsukoni ja prügi kooli ette maha.
Musaid rohelisi mõtteid!Uhke om a töö üle. 

tudengileht.ebs.ee



Forex -  maaitma suurim rahakaruse!)
Rava/ep/A 

ard/. ra va/ep/7(@ebs. ee

isegi sinu vanaema teab, et 
investeerida on vaja. Osta aktsiaid, 
iiitu mõne sambaga, ioo oma firma, 
panusta väärpaberitesse, iaena 
sõbraie -  musttuhat võimaiust, oie 
vaid hakkaja ja vaii väija. Seisev raha 
on saatanast. Aga investeerimisega 
kaasneb risk. Koie sõna, haiva kõia ja 
ohtiiku mainega. Äkki jääd oma rahast 
iima? Teisest küijest, tõeiine risk 
oiia hoopis tegevusetus. Mine võta 
kinni. Üks on kinde) -  investeerimine 
ei oie igaühe jaoks. Riskitaiumatuse 
või otsustusvõimetuse tõttu. Aga 
ka seetõttu, et ei oida endaie ehk 
erinevaid võimaiusi seigeks teinud. 
Üks meedias pisut vähem kajastatud ja 
seetõttu aigajaie investorite ehk veidi 
eksootitise maiguga investeerimise 
viise on Forex Trading ehk vatuutadega 
kauptemine.

Forexi näol on tegu kõige suurema turuga 
maailmas -  päevane tehingute maht küündib 
mitme triljoni dollarini päevas (see on see 
12 nulliga number). Turule pääseb 24/7, 
valuutakursid muutuvad jooksvalt iga 
minut, börsikontorid ehk &-o^er'id pakuvad 
võimendust, mis laseb ligi kas või 10 kroonise 
algkapitaliga (tegelikult on siiski mõistlik 
seada alustamisel sihiks vähemalt 10 000 
krooni). Pead vaid teadma, mis asi on punkt 
ehk (p/p -pgrcew /age pofnf; väikseim 
hinnamuutus valuuta hinnas) ning sealt edasi 
on mängureeglid lihtsad: teeni p ^ ' e ,  hoia 
pFps'e ning tee seda üha uuesti. Kui nende 
kolme õpetusega hakkama saad, teenid 
ropult pappi. Kõlab lihtsalt? Tegelik on elu 
keerulisem.

Alustagem siis päris algusest. Millega siis 
ikkagi kaubeldakse? Lihtne vastus on raha. 
Forexi valuutakauplemine tähendab sisuliselt 
samahetkelist ühe valuuta ostu ja teise valuuta 
müüki. See tähendab, et kaubeldakse paarides, 
näiteks euro ja dollar (EUR/USD) või nael ja 
jeen (GBP/JPY). Lihtne viis seda endale ette 
kujutada on vaadata valuutat kui ühe riigi 
maj anduse osakut: ostes j eene, ostad osa Jaapani 
majandusest, sest jeeni hind väljendab turu

hinnangut Jaapani majanduse hetkeolukorrale. 
Ehk siis veel kord, valuutapaaride hinnakursid 
näitavad ühe riigi majanduse tugevust 
võrrelduna teise riigi majanduse tugevusega. 
Kas tunned endas innustust ja näed juba

Pead vaid teadma, mis asi on punkt ehk -
M lväikseim hinnamuutus valuuta hinnas) ning sealt edasi on mängureeglid lihtsad: teeni/Mps'e, hoia/Mps'e ning tee seda üha uuesti.Kui nende kolme õpetusega hakkama saad, teenid ropult pappi.

pudrumägesid? /Vo/JyoMr /wr.s'as'. Õppida on 
palju, vaat' et kohustuslik alguspunkt selleks 
on BabyPips.com, kus saad läbi teha Forexi 
kooli -  lasteaiast ülikoolini.

Forexit ei tohi võtta kasiinona, algaja 
õnn on petlik. Forex samaselt paljude 
investeerimisviisidega eeldab kõrget 
emotsionaalset IQ-d. Viimases LHV ajakiijas 
Investeeri kirjeldab Kristo Oidermaa 
artiklis „Miks sünnivad halvad otsused?" 
finantspsühholoogia teerajajate Daniel 
Kahnemani ja  Amos Tversky ootuste teooriat, 
mille järgi investorid realiseerivad võidud 
liiga kiiresti, kuid negatiivseid positsioone 
hoitavad trendi pöördumise lootuses liiga kaua. 
Hirm kaotuse ees lükkab meid veel suuremate 
kaotuste poole. Õnneks pakuvad /w)Aer'id 
demokontosid, millega saad kõigepealt 
katsetada. Ja ma luban sulle -  iga kaupleja 
kahtleb su vaimses tervises, kui sa demokonto 
rusikareeglit ei kasuta. Rusikareegliks on, et sa ei 
pane mitte mingil juhul päris raha mängu enne, 
kui oled kuus kuud demokontoga rahmeldanud 
ning seäl investeeringutega plussi saanud ja  nii 
püsinud. Vaid nii saad tagada, et su nn kooliraha 
ei oleks liiga valus -  tänu võimendusele 
on suured nii võidud kui ka kaotused. Ja 
kaotusi tuleb niikuinii, tegelikult suisa 90% 
kauplejatest kaotavad oma investeeringu. 
Sinu võit tähendab kellelegi teisele kaotust 
ja  vastupidi. Eduks Forexis on vajalik olla 
oma tegevuses distsiplineeritud. Kauplemine 
paistab alguses huvitav, kerge ja  lahe, aga 
tegelikult on see raske töö, kus edu tuleb alles 
aastatepikkuse kogemuse järel. Kaalu tõsiselt, 
kas oled selliseks ohvriks valmis.

lEUR

Btd a Ask a

1.26775 1.26805

Forexi haldamine nõuab taipu.
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Kas jätkata raha kogumisega teise sam basse?
Lus/ne /U/abverd/an

Praegu on juba peaaegu kõigite 
teada, et riigipooised maksed !! 
pensionisambasse on ajutise!t 
peatatud, kuid kõigüe on pakutud 
võimatust jätkata oma tuleviku 
kindiustamist iseseisvait. See asetab 
pensionikoguja vaiiku ette -  kas jätkata 
vabataht!iku!t kogumist või mitte? Ja 
kui jätkata, siis kuidas?

Arvamus: Jeiena Fedotova, 
Swedbanki investeerimisfondide 
fondijuht:
Keerulistele aegadele vaatamata ei tasuks 
meelt heita, vaid näha praeguses hetkes 
pigem võimalust: jätkates sissemakseid teise 
samba fondidesse, saab praegu sama raha eest 
oluliselt rohkem fondiosakuid kui majanduse 
kõrgperioodil.
Finantsturgude tõusu korral aga sõltub 
kogutav tootlus osakute arvust ja  nende 
keskmisest soetamishinnast. Lisaks koguneb

sissemaksete arvelt pensionikontole rohkem 
raha kui maksetest loobujatel. See tähendab, 
et pikemas perspektiivis on praegune koguja 
oluliselt suuremas plussis.
Lihtne näide: kui sissemakseid jätkav 
12 OOOkroonist brutopalka teeniv inimene 
paigutab aastatel 2009-2018 pensionifondi 
22 800 krooni ning riik lisab 48 000 krooni, 
saame me seega kokku 70 800 krooni. 
Kui aga sama inimene otsustaks maksed 
peatada, siis koguneks teise samba fondi 
kokku 57 600 krooni. Tasub tähele panna, 
et nimetatud summade sisse pole arvestatud 
fondi võimalikku tootlust ja teisi tegureid. 
Siinkohal on oluline aspekt see, et 
kuuepro tsendine sissemakse on tagatud ka 
neile, kes avaldavad soovi pensionimaksete 
jätkamiseks, olles ise töötu või saades 
miinimumpalka. Teisisõnu: makstes praegu 
pensioni teise sambasse kas või null krooni 
või vaid väikese summa, on kuueprotsendine 
sissemakse riigi poolt tagatud.
Pidades silmas oma algset pensionisüsteemiga 
tiitumise eesmärki -  tagada endale vääriline

Tehniüne info:

2009. aasta kevade) võeti vastu kogumispensionide seadus ja sotsiaalmaksuseaduse 
muutmise seadus, mille kohaselt peatatakse kohustusliku kogumispensioni maksed alates 
2009. aasta juunist kuni 2010. aasta lõpuni täies mahus ning 2011. aastal pooles mahus.

Enamik pankasid on alustanud avatduste vastuvõtmist klientidelt, kes soovivad jätkata maksete 
tegemist I) pensionifondi 2010. aastast. Avalduste vastuvõttu on alustanud nii Swedbank, SEB, 
ERGO, Sampo kui ka Nordea. LHV alustab avalduste vastuvõtmist lähipäevil. Avaldusi saab 
esitada novembri lõpuni.

Kuni 1. juunini maksis töötaja)) pensionisambasse 2 protsenti oma brutopalgast ning riik 
tisas summa, mis moodustab 4 protsenti töötaja palgast. Alates 1. juunist 2009 kuni 31. 
detsembrini 2010 riik makseid I) sambasse ei tee. Aastal 2011 kavatseb riik maksta vaid 
2 protsenti. Soovijail on avalduse aluse) võimalik alates 2010. aastast jätkata omapoolsete 
sissemaksete tegemist.

Ku i)) sambasse pensioni kogujad esitavad sügise) avalduse endapootsete sissemaksete 
jätkamiseks, siis lisab riik nende sambasse 2014.-2017. aastal 6 protsenti (!) brutopalgast.

Avalduse mitteesitajad ei tee järgmisel aastal makseid II sambasse ning 2011. aastal 
maksavad vaid 1 protsendi. Nende sambasse lisab riik aastatel 2014-2017 aga 6 protsenti 
vaid juhul, kui nad teevad sel ajavahemikul 3protsendiseid makseid. Vastasel juhul lisab riik 4 
protsenti.

pension -  on igal juhul oluline makseid jätt 
Pensioni kogumine on pikaajaline pr^--' 
mis eeldab regulaarsust ning kannatlikkus, 
samuti mõistmist, et majandus on tsükliline

Sissemaksete jätkamine on mõisttik valik, sest vaid eesmärgipär ning regutaarse kogumisega on võim. tagada kindius vanadus
ning praegune olukord finantsturgudel saab 
ühe! päeval ajalooks.

Avaiduse esitamine mõistükkus:
Pensionikogumise a!gne eesmärk on endise 
sama -  tagada rahaliselt kindlustatud 
vanaduspõlv. Nii et kes on endiselt sellest 
huvitatud, peab kindlasti jätkama ka 
iseseisvalt ja  tegelema oma pensioniga juba 
noores eas. Samas väärtustab riik seda kahe 
aasta pärast palju suurema summaga kui 
teistel.
II samba fondide võlu peitub selles, et 
investeeritakse väikeste summade kaupa ning 
pika aja jooksul. Teadupärast kasvavad ka 
väikesed summad pika aja jooksul suureks 
ning seetõttu avaldab maksete peatamine 
lõpptulemusele igal juhu) negatiivset mõju. 
Maksete peatamise ja  täieliku taastamise 
vahelejääb 2,5 aastat, mispaljude analüütikute 
arvates on pikaajalisele kogujale väga hea 
investeerimistähtaeg.
Jätkates sissemakseid, koguneb 
pensionikontole rohkem raha kui 
sissemaksetest loobujatel.
Avaldus tasuks teha ka juhul, kui praegu 
puudub töökoht, sest maksed jätkuvad 
ametliku sissetuleku taastumisel.
Muuseas, H pensioni sammas on ka üks kõige 
efektiivsemaid raha kogumise viise. Võib ka 
öelda, et see on panus meie tulevikku sõna 
kõige otsesemas mõttes.



legus ebsikas loomas luude
Lu/se Sav/A

Toomas Tuude on rahvusvaheüse 
ärijuhtimise teise kursuse tudeng, kes 
hakkas eeimise! aasta! tudengifirmas 
tarretunud napsi tootma. Lisaks 
se!!e!e aiustas ta suve! ka oma 
koerajaiutusfirmaga ning töötab 
diskorina kiubides ü!e Eesti. Uurime, 
kuidas ta! kõige seüe jaoks aega 
jätkub. 

Miüega Sa tegeied?
Olen ettevõtja, kahe firma omanik, ürituste 
promootor ja DJ Sin-Sin. Töötan mitmetes 
klubides. Näiteks mängin koos Defkutiga igal 
esimesel reedel Pämus Sugaris „DEF-Show'l", 
igal neljandal kolmapäeval Prives „R 'n ' B Cafel" 
ja samuti igal neljandal laupäeval „lce Kriimil". 
Plaate keerutasin ka „EBS Welcome Party!" 
ning lähitulevikust tooks esile veel 6. oktoobri, 
kui Eestisse on tulemas Busta Rhymes, kes 
esineb Parlamendis, ja  mina olen selle ürituse 
soojendus-DJ. Peale diskoriameti on mül veel 
ka kaks firmat: OÜ Sin-Sin ja Muki.ee.

Miks o!i Sinu va!ik just EBS ja 
rahvusvaheiine ärijuhtimine?
EBS on minu arvates parim ülikool, kus Eestis 
majandustõppida.Lisaksraamatutarkuselesaab 
siit ka praktilisi kogemusi ja õppejõududeks on 
oma ala tegijad. Rahvusvahelise ärijuhtimise 
valisin sellepärast, et kavatsen tulevikus oma 
tegevustes mitte ainult Eestiga piirduda, vaid 
katsuda oma firmasid arendada nii suureks kui 
võimalik.

Sa töötad erinevates firmades.Mis 
on Sinu osa nendes?
OÜs Sin Sin olen ma ainuomanik ja  tegevjuht. 
Meie põhitegevus on TommyShottide 
valmistamine ja  nende pakkumine Eesti 
klubimaastikul. Eelmise aasta 31. oktoobril 
oli TommyShoti avapidu Venuses, pärast 
seda saime oma tarretunud alkoholi Club von 
Überblingenisse, meil olid peod ka Astorias, 
Afrikas, Angelis ja  Löve, Sex & Money's, 
Suvel mõtlesime välja alkojäätise TommyShot 
Ice ja  hakkasime oma tooteid pakkuma Pämus 
Sugaris „Sugar Shots Party'1". Lisaks pakume 
tarretunud alkoholi j aalkoj äätist ka erapidudele. 
Kui lugejatel on tahtmine oma pidusid meie 
toodetega erilisemaks muuta, siis helistage

mulle telefonil 56 299 019. Lisaks Sin-Sinile 
olen ka Muki.ee üks omanikest. Mõlemad 
firmad tegutsevad ka tudengi ettevõtetena, nii 
et meil on EBSis väga palju abilisi, kes aitavad 
firmade tegevuse arendamisele kaasa.

Kuidas Sa tu!id se!!iste!e 
ideedete nagu TommyShotid ja 
koeraja!utamisteenus?
TommyShoti loomise idee tekkis EBSis Ülle 
Pihlaku tunnis. Ma olin just New Yorgist 
naasnud, kus ma elasin kaheksa ja  pool aastat, 
ja  seäl olid ye//oy/7ofid väga populaarsed. 
Ning kuna meil oli vaja välja mõelda äriidee,

DJ Sin-Sin Prives „!ce Kriimit".

EBS on minu arvates parim üiikooi, kus Eestis majandust õppida. Lisaks raamatutarkusele saab siit ka praktilisi kogemusi ja õppejõududeks on oma aia tegijad.
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tundus see igati loogilise lahendusena. Klassis 
sai mu mõte kohe väga suure poolehoiu, 
moodustasime oma meeskonna ja  eelmisel 
oktoobril registreerisin ma ka Sin Sin OÜ. 
Ka koerajalutusteenuse mõte on New Yorgist 
pärit. See idee oli mül juba eelmisel aastal 
olemas, aga kuna me hakkasime kohe suure 
hurraaga tarretunud alkoholi valmistama, 
jäi see esialgu sinnapaika. Suvel aga 
olime sõpradega Pärnus ja ühe peo käigus 
võttis mu sõber Kati (Katrin Liivat -  toim) 
teema üles ja  kui ta rääkis, kuidas talle see 
mõte meeldib, otsustasime asja ära teha. 
Pakume koerajalutusteenust ja  erinevaid 
lemmikloomade hoidmispakette. EBSist 
tuli kohe meile tudengiettevõtte käigus ka 
palju abilisi ja hetkel tegeleme oma teenuse 
reklaamiga. Koduleht muki.ee on juba üleval, 
nii et kõik, kes oma lemmiku jalutamisel või 
hoidmisel abi vajavad, jätke see kodukas 
meelde!

Ursula Raja Toomasest:
Meie tutvus Toomasega ei ole kõige 
pikemate killast, kuid siiski olen leidnud 
temas inimese, keda ma usaldan ja 
kellest ma hoolin. Ta tegeleb tihti saja 
asjaga korraga ja saab alati kõigega 
hakkama. Muidugi leiab ta aega ka 
oma sõpradele, keda tal on väga patju. 
Toomast iseloomustavad rõõmsameelsus 
ja pealehakkamine, sest alati tuleb ta vastu 
naeratades ja positiivsust täis olekus. Ja 
kuigi tal on alati sada asja teha, siis ei 
keeldu ta kunagi uusi kohustusi juurde 
võtmast. Ta võtab elult kõike, mida see 
talle pakkuda suudab.

Ursuta Raja koos Toom asega tudengipäe
vad el

Kuna ma olen DJ ning seega ka palju pidusid 
teinud, siis oli kõige loogilisem valik minna 
ürituste korraldamise meeskonda. Sel aastal 
osalesin aktiivselt rebaste ristimise ja  „Welcome 
Party" programmi kokkupanemisel ning hetkel 
plaanime üliõpilasesinduse 15. sünnipäevapidu, 
mis toimub 27. novembril Astorias. 
Üliõpilasesinduses on meil väga mõnus selts
kond koos ja soovitan kindlasti kõikidel huvilis
tel oma sammud ruumi nr 208 poole seada.

Püüan käia kõikides loengutes ja kodutööd 
olen alati õigeks tähtajaks valmis saanud. 
Muidugi läheb vahel kiireks, aga kes palju 
püüab, see kaugele jõuab.

Mida soovitad teisteie ebsikateie?
Ärge kartke unistada ja tehke kõik, et need 
unistused ka ellu viia! Mulle meeldib Donald 
Trumpi mõte „Think big and kick äss!" H
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Kooti kõrvait tööte
L//'sa 7oom/a/c/

Kooii kõrvait töötamine poie 
tänapäevai enam mitte mingi eritine 
vägitükk. Siiski tuieb neiie, kes seda 
teevad, au anda, sest tegemist ei 
oie mitte kerge ettevõtmisega. Kes 
ei tahaks käia koim aastat üiikooiis 
muretsemata õppemaksu, üüri, söögi 
ja muude kuiude pärast. Nüüdsei aja! 
o!eme me oiukorras, kus paijudes 
peredes on iastei kooii kõrvait 
töötamine möödapääsmatu. Uurisime, 
mida arvavad kooii kõrvait töötavad 
EBSi noormehed õpingute ja töö 
ühitamisest.

Mida arvad kooii kõrvait 
töötamisest?
Mihket: See on igaühe puhu) väga erinev 
ja  sõltub vägagi olukorrast. Minu jaoks sai 
ikka määravaks raha, nimelt vanemate käest 
pinnimine hakkas väga närvidele käima ja 
tahtsin edaspidi ise oma rahaasju korraldada. 
Teiseks tahtsin pärast kooli lõpetamist omada 
juba ka mingit töökogemust.
Margus: Oleneb, mis eesmärgid on õppija 
endale seadnud. Mina seadsin eesmärgiks 
lõpetada kiitusega ning ma ei usu, et see 
oleks olnud võimalik, kui ma oleksin kooli 
kõrvalt töötanud. Kui aga tudengil on hädasti 
raha vaja, siis on kooli kõrvalt töötamine 
paratamatu — kahjuks annab see tavaliselt 
löögi ka akadeemilistele tulemustele.
Henri: EBSi ärijuhtimise tudengina pean seda 
õigeks, sest saan jooksvalt kasutada omandatud 
teadmisi igapäevases töös. Üldjuhul siiski 
õigeks ei pea. Oma vanematele tegin selgeks, et 
noorema venna Tartu Ülikooli füüsikaõpingud 
peavad olema vanemate rahastatud, et ta saaks 
100% koolile pühenduda.
Siim: Arvan, et valeks ei saa seda kuidagi 
pidada, sest on inimesi, kelle eneseteostuse 
soov on nii suur, et töötab kooli kõrvalt ka 
siis, kui tegelikult selleks vajadust pole. 
Kindlasti on sedasi õppida raskem, kuid sõltub 
ka töökohast, mõnel ametikohal on just hea 
kooliasju teha, mida võib-olla kodus istudes 
ette võtta ei viitsiks.
Rasmus: Minu arvates on ülikoolis õppija 
juba piisavalt vana, et oma aega planeerida ja  
ise raha teenida. Seega arvan, et kui jõuab ja  
saab, siis on kindlasti õige tegu.

Kas töötamine on õppetööd 
seganud?
Mihkel: On. Mu keskmine hinne langes 
märgatavalt pärast õhtusesse minekut. Enese
distsipliini peab olema, mül jäi seda vahel 
puudu, et pärast tööd veel kolm tundi loengus 
olla. Töö tõttu on õppimine ka nominaalajast 
pikemaks läinud.
Margus: Hetkel ainult töötan, kool on 
lõpetatud.
Henri: Üldiselt mitte. Kes palju teeb, see 
reeglina ka rohkem jõuab.
Siim: Minu õppetööd pole töötamine kunagi 
seganud, sest pole kooli ajal tööl käinud. See, 
millega juba keskkooli ajast kooli kõrvalt raha 
teenin (ost-müük ÜK ja  USA turult Eestisse), 
õppetööd ei sega, sest tegelen sellega täpselt 
nii palju või vähe, kui aega ja  tahtmist on. 
Rasmus: Kuna töögraafik on mül üsna paindlik, 
siis ei meenu küll, et väga seganud oleks.

Kas õiete saanud rakendada kooiis 
õpitut ka oma ametikoha!? Kuidas?
Mihke!: Vägagi! Enamik tööalasest suhtlusest 
toimub inglise keeles ja  loengutes omandatud 
teadmised on kindlasti kasutust leidnud. 
Igapäevaselt näiteks ametlikud kirjad, 
läbirääkimised jne.
Margus: Jah. Oma lõputöö kihutasin avaliku 
ja  erasektori koostööprojektidest ning 
praegusel töökohal korraldangi nimetatud 
projekte. Läbitöötatud akadeemiline materjal 
ja  rakenduspraktika maailmast aitab töötada 
välja vastavad kontseptsiooni ka Eestis. 
Avaliku halduse tunnis õpitu andis ülevaate 
õiguslikustraamistikust,millesriigiametnikuna 
töötan. IT ja  majandusmatemaatika õpetasid 
Excelis kasutama mitmeid funktsioone, mida 
igapäevatöös vaja on. Ka teised ained on 
leidnud igapäevatöös praktilist kasutust. 
Rasmus: Hiljuti sain edukalt oma praktika 
töökohas läbi teha, samas olen saanud koolis 
õpitut kasutada ka oma töös. Hetkel meenub, 
et abi on olnud praktilisest tõlkest, müügist 
ja  ekspordist. Üht-teist on külge jäänud ka 
muudest praktilistest ainetest.
Henri: Olen. Turunduse ja  müügi loengust 
saadud näpunäidete toel olen seadnud Rock 
Cafe programmi ja  reklaamikampaaniaid. 
Juhtimise aluste loengu tarkusest olen püüdnud 
üht-teist rakendada. Ülle Pihlaku ainest oli 
kasu oma firma turupositsiooni hindamisel 
jne.

Mihke! Jaiakas
Vanus:25 
Kursus: ÕBL-4 
Töökoht: AS FEB, ostujuht

Margus Sahk
Vanus:23
Kursus: Lõpetasin 2008. aasta! BPA-3 
Töökoht: Kaitseministeerium, 
peaspetsialist PPP-projektide 
valdkonnas (PPP =  avaliku ja erasektori 
koostööprojektid)

Henri Unda)
Vanus: 27 
Kursus: ÕBÄ-21 
Töökoht: ööklubi juhataja

Siim Saarna
Vanus:23 
Kursus: ÕBL-44
Töökoht: hetkel loomas oma ettevõtet

Rasmus Kabun
Vanus:22 
Kursus: BEB-3
Töökoht: Futin OÜ, müügijuht.Vahel 
ka Profile Vehicles Baltic OÜ, müük, 
tõlkimine jms.

Siim: Jah, kindlasti. Hea on istuda loengus ja  
kuulata, kui saad samal ajal seostada loengu 
teemat sellega, mida iga päev teed, või siis 
võtta arvesse, mis ees võib oodata. Samas 
tunneb loengus ära ka need kohad, millega 
tegeleda ei taha ja  mille jaoks peaks tulevikus 
kellegi teise palkama -  minu puhul näiteks 
raamatupidamine. Siinkohal tervitused Aet 
Tootsile, kes on raamatupidamise mulle palju

Henri Linda).
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selgemaks suutnud teha, kuid siiski jääb see 
töö kellelegi teisele.

Kuidas suhtub teie õpingutesse 
ettevõtte töötajad ja üiemus?
Mihke!: ASis FEB suhtutakse haridusse 
väga soosivalt ja  kellelegi pole hariduse 
omandamiseks kunagi piiranguid seatud. 
Ülemusele olen ikka nädala alguses maininud, 
mis päevadel ma pean puuduma või varem 
lahkuma ja ta on alati väga mõistvalt 
suhtunud.
Margus: Kui mül tekib plaan edasi õppida, 
siis sellega tõenäoliselt probleeme ei tekiks. 
Mui on väga mõistev ja vastutulelik ülemus. 
Henri: Suhtuvad toetavalt.
Siim: Kuna olen iseenda ülemus, siis suhtun 
enda õpingutesse väga hästi!
Rasmus: Minu töögraafik on paindlik 
ja  saan ise oma aega sättida. Kuna õpin 
ainepunktipõhiselt, siis o!en loomulikult 
valinud loengud niimoodi, et päevasel 
ajal oleks neid minimaalselt. Samas, olles 
kandideerinud üsna mitmesse Annasse, ei o)e 
kusagilt viltu vaadatud sellele, et tahan vahel 
ka koolis käia -  üldine arvamus on olnud, et 
kui jõuab tööasjad ära korraldada, siis pole 
probleemi ka koolis käimisel. Sama saan öelda 
ka oma sõprade põhjal, kes töötavad.

Mihkel: Kõik oleneb jällegi olukorrast! 
Ma alustasin FEBis kaks aastat laomehena 
töötades ja alguses käisin kuus kuud pärast 
kooli tööl, see ei olnud aga piisavalt tasuv.

Miüine on teie arvates ideaaine 
amet koo!i kõrva! töötamiseks?

Paljud õppejõud ja ka vanemad ei pea kooli 
kõrvalt töötamist õigeks, kuid mida peab 
tegema üks noor inimene, kellel on õppemaksu 
kõrvalt kaelas veel igakuised kulud. Ega 
suurt midagi teha olegi, kui leida töö ja 
seda võimalikult hästi teha, nii et õppetöö ei 
kannataks.
Ilusat ja värvilist sügi st!

Margus Sahk.

läbi ja kus saab ka vahest kooliasju teha. 
Margus: Igasugune amet, kus on 
paindlik tööaeg. Peaasi, et inimesele 
endale töö meeldiks ning ta tööl otles ei 
mõtleks, millal ometi tööpäev läbi saaks. 
Henri: Kindlasti võiks olla selline töö, mis 
võimaldab piisavalt vaba graafiku. Minu töö 
võimaldab mül valida aineid just nii, nagu 
mulle sobib. Teist semestrit jätjest olen valinud 
aineid nii päevasest kui ka õhtuõppest. Kõige 
parem on olla iseenda peremees, selleks peaks 
ütdjuhul ettevõtja olema. Seega ideaalne amet 
kooli kõrval töötamiseks on ettevõtja.
Siim: Kindlasti on ideaalsed sellised ametiko
had, kus õpitud teadmisi saab praktiliselt 
proovile panna ja ka vastupidi, kuidas tekkinud 
olukordi õpitu põhjal lahendada.
Rasmus: Müügitöö ongi üsna hea koht, kui 
just ei ole kohustust kontoris passida. Ja siis 
on ju  veel palju töid, kus käiaksegi graafiku 
alusel: ettekandjad, administraatorid, kullerid 
jne jne. Usun, et kui otsida, siis võimaluse 
leiab ikka.

Mihkei: Niisugune, mis ei kuma päeva iõpuks

Pärast läksin õhtusesse ja hakkasin päeval tööl 
käima, see tõi aga keskmise hinde alla. Tahan 
sellega öelda, et kui suudad päeval tööl käia 
ja  samas piisavalt enesedistsipliini omada, nii 
et keskmine hinne ei kannata, siis kindlasti 
soovitan, aga kui õppimine läheb ikka väga 
allamäge, siis eelistada iga kell kindlasti 
haridust.
Margus: Ei soovitaks, pigem ammutage 
raamatutest rohkem teadmisi, hiljem saate 
aru, kui väärtuslikud teadmised on. Kni aga 
olud sunnivad kooli kõrvalt töötama, siis on 
see paratamatu.
Henri: Kui just õppemaksu tasumiseks ei pea 
tööl käima, siis soovitan ainult sellisel juhu), 
kui on võimalik teha midagi, mis seondub 
õpitava erialaga. Pole midagi paremat kui 
värskelt omandatud teadmisi järgmisel päeval 
praktikas järele proovida. Täiesti hindamatu 
väärtus on aga see, et kui teoorias omandatu 
praktikas päriselt ei reahseeru, siis lähed kooli 
ja  arutled.
Siim: Soovitan kõigil kaastudengitel teha just 
seda, mille tegemist nad naudivad. Kui oled 
harjunud otema iseenda ülemus, siis saatke 
ise midagi korda. Kui teile meeldib töötada 
keüegi atluvuses ja  endal häid ideid o!ema ei 
juhtu, siis lihtsalt töötage, kui see õppimist ei 
sega. Kindlasti peaks ennast pidevalt proovile 
panema uutes valdkondades, sest kuidas 
muidu aru saada, milles hea o!ed. Ise töötasin 
sel suvel hoopis Kreetal baarmenina. Minu 
seisukoht on selline -  kes tahab, see teeb ja 
jõuab, kõik on võimalik.
Rasmus: Soovitan kindlasti! Esiteks saab 
ääretult palju kogemusi, teiseks on ülikooli 
lõpetades lihtsam tööd saada. Kuna ise 
olen töötamist alustanud juba 13aastaselt 
(siis loomulikult suvised tööotsad), siis on 
mu CV jätnud tööandjaile hea mulje, kui 
olen vestlustel käinud -  vaadatakse, et oled 
hakkaja ja tahad tööd teha. Hea näitena võin 
tuua aastataguse olukorra, kus kandideerisin 
ühe üsna suure firma müügiesindaja kohale. 
Mind praagiti (CV-Keskuse poott) kohe välja 
ja lähemal uurimisel selgus, et „takistuseks" 
oli minu vanus. Helistasin õtse personalijuhile 
ja  palusin luba temaga kokku saada, et ta 
näeks mind ka reaalselt ära, mitte kui numbrit 
paberil. Käisin kohal, olin asjalik ja  mulle 
pakutigi töökohta. Seega kindlasti, ei tohiks 
esimese „ei" peale loobuda.
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Sigrid Lainevee shares her experience in 
China, Beijing
Lus/'ne /Wa/iverd/ar?

The EU-China Managers Exchange 
and Training Programme (METP), 
iaunched in Juiy 2006, is a five-year 
intergovernmentai cooperation project 
between the EU and China in the fieid of 
internationai trade. And so, iike many 
others, an internationai coordinator 
from EBS used that programme in 
order to visit China. She was aiso so 
kind that she answered some questions 
about her amazing experience

Why did you choose China?
About 3 years ago I joined EBS and since then 
started to work also with China projects. EBS 
has several partners in China and about two 
times per year I had to visit our partner schools 
to make presentations about EBS, to meet 
potential students and alumni. It is true that 
China is far away from Estonia, has a different 
culture and language. Last December 1 found 
out about the programme and decided to apply. 
The main reason was that I want to understand 
the country and its people, get familiar with 
the customs and language. The programme has 
been designed exactly for this purpose.

)n Guala Closure.

Which programme did you choose 
for your exchange study?
It is a mutual exchange programme for European 
and Chinese managers - METP 4 (Managers 
Exchange and Training Programme). We are 
the fourth intake - 46 European managers from 
18 different countries, mainly from small and 
middle size companies all with some kind of 
previous Chinese experience. At the same 
time there are about 60 Chinese managers who 
study currently in UK, France and Germany.

How did you reach China? How iong 
did it take and was t it difficuit?
How iong wiii you study there?
The programme lasts 10 months - first 7 
months 1 am in Beijing, this includes Chinese 
language training and lectures about Chinese 
business, culture, law, etc. Last 3 months are 
for work placement in one or two companies 
and not necessarily in Beijing.

Piease describe what were your 
first feeiings, impressions, when 
you saw this amazing but different 
cuiture?
To come to this training was the 5th time for 
me to visit China, so it was not such a cultural 
shock any more. But, there is a big difference 
to be on a business trip or tourist than actually 
to live here.
Just few keywords:
Staying in nice hotels you never pay attention 
to the noise, dirt, dust and smell which is 
around you all the time; for your personal 
arrangements you need vastly more time 
than in Estonia (it takes time to find suitable 
accommodation; to pay for electricity, gas, 
internet you need to visit different banks; 
visa issues and residence permit take 
time and require paperwork and after that 
registration at the police station is needed)
- and most officials do not speak English; 
Having found an apartment you will And out 
that there are no international TV channels, and 
being connected to internet you understand that 
many of your favourite websites are prohibited 
(Facebook, Yahoo, all blogs).
But regardless o f the slight difficulties you face, 
Chinese people are very friendly, they do not 
discuss politics but with other topics they think

Sigrid Lainevee
Age: 38 
Sodiac: Scorpio
Family: 2 children - Mikk (7 years) and 
Otto (8 years)
Work experience:
EBS- Coordinator for International 
Relations and Head of International 
Admissions;
also have been responsible for 
admissions at Audentes University and 
Concordia University.
Education: Graduated from Tartu 
University as biologist; 
studied at Estonian Art Academy, 
currently finishing MBA at EBS.
Dream: I can't say it, as I'd like my dream 
come true
Favourite iecturer: I have had too 
many great teachers, but one interesting 
character that I'd bring out is Richard 
Villems from Tartu University (currently 
President of the Estonian Academy of 
Sciences)

quite the same way as us; in public places (buses, 
shops, streets) they pay much more attention to 
each other. If they see that someone needs help 
they help. And they all love children.

How are universities there 
organised? is it something different 
from ours?
At UIBE (University o f International 
Business and Economics) where our language 
training is taking place there are about 10 000 
students. The students live in the campus area 
dormitories (about 4 people per room), they 
do lots o f sports and they eat in a big 3rd floor 
canteen, or in two campus student restaurants. 
The biggest difference is that they spend most 
of the time inside the university campus, they 
do not go home during the weekends and they 
really spend lots of time at the library and 
studying. Most of them have not travelled 
at all; before coming to Beijing they lived 
in their hometown and have not even visited 
big Chinese cities or have not been to the 
seaside.



! heard that you teach some 
subjects here at EBS ...and at 
the same time do your masters 
degree...Aren't you short of time? 
What do you teach and what roie 
does teaching piay in your iife?
No, I was not teaching at EBS. At EBS I work 
as Coordinator for Internationa! Relations, 
and I am also responsible for international 
admissions. It is true that 1 did my MBA at 
EBS; there is ONLY the master's thesis now 
that 1 should finish and defend. My topic 
is about Chinese educational market and 
its importance for Estonian universities. I 
am eager to deal with my thesis during the 
internship while 1 am still in China.

Can you name some speciai 
features or customs that 
differentiate that country from 
others?
Relations and purpose to do something is very 
important in China. Also eating is a tradition. 
In China lunch is from 12 to 13.30 and people 
either have a quick meal and really rest or 
have a long lunch together with colleagues 
or classmates. Dinner time starts about 18 
hours and is over about 20.30. Chinese people 
eat very often outside. In China you order 
different dishes and then share them, it means 
that the more people there are around the table 
the better and different kind of dishes you can 
enjoy. The food is really good and well made, 
my favourite is o f course Beijing Duck.

Being a iViBA student-what is it 
iike there? What are your usuai 
activities?
Our programme is a bit different. We are not 
regular students. Most o f us are about 35-40 
years old with about 10-20 years of work 
experience. But in a way we are students. 
Mo-Fr 8:30 - 15.15 we have language lessons 
and 1-2 times per week in the evenings we 
have business lectures, plus company visits 
and different meetings and study tours. For 
example last week we met Baroness Catherine 
Ashton who is the new EU Commissioner 
for Trade. Next week we Hy to Chongqing, 
Nanjing, Maanshan, and Xiamen - if  you 
check the map this is a really long trip. During
6 days we will visit several companies, meet 
entrepreneurs, have lectures.

Where and how you spend spare 
time? is it much at a!!?

During spare time we try to explore Beijing as 
much as possible. It is a great city with hundreds 
o f cafes, bars, and restaurants representing the 
whole world. In June the first Latvian Bar was 
opened in famous Sanlitun area. We also take 
part or organize weekend trips out o f Beijing. 1 
am here with my two kids, and we quite often 
go for a walk to different parks, there are tens if 
not hundred of parks in Beijing. Or we bicycle 
or do some sports - hua ban i.e. skating board 
with 2 rails (instead of 4 that the "old" rula 
or skating board used to have) is extremely 
popular in China and is really good exercise 
for body balance:).

Wouid you recommend China 
as a country for the exchange 
programme to your coiieagues
and ciassmates in EBS? And are 
there any significant things that 
peopie shouid know whiie pianning 
to go abroad with some study 
programme?
I recommend China for longer visits and 
exchange programmes only for those who are 
adventurous enough. You will have a great 
time in China if you are ready to live not so 
comfortably, if  you trust and manage yourself 
well and can solve problems easily without 
panic and fear. And anyone who comes 
to China should not be afraid o f crowds. 
Those who like a comfortable and protected 
environment where everything makes sense 
and is easy to understand should stay in Europe 
(i.e. in "western world").

Wouid you do anything different

Sigrid with METP group mates.

if you had a second chance whiie
organizing the trip to China?
No, I would certainly take this opportunity 
again. It is a great experience. This is my 
first time to live such a long period o f time 
away from home. Being away makes us see 
new aspects and better understand the world. 
You start to see many things differently 
and understand what is important for you, 
what (or whom) you miss back home, and 
what really matters in your own life and in 
general.

Are you satisfied with the resuit of 
this experience? Why?
1 would ask why I should not be - everything 
new we do or try gives us new experience. 
About China I learn new things every day 
and through the Chinese language 1 start to 
understand the way they think. The system 
of Chinese characters is amazing. But I also 
can see from here how extremely clean and 
beautiful is Estonia with 4 seasons, wild 
nature and fresh air.

Do you pian to visit China 
afterwards? What are your pians for 
the nearest future?
1 will continue my work at EBS, plan to defend 
my thesis in spring. But I also plan to continue 
with Chinese classes and study the culture - 
I am sure there are enough possibilities in 
Tallinn. And 1 definitely will come and visit 
China again.
More info about the METP programme at 
http://www.metp.net.cn

http://www.metp.net.cn
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Mit!ine on parim söömiskoht vahetunni!?
L^/se Sav/7(

Tänu EBSi hea!e asukohate keskiinnas 
on pika! vahetunni! võimaük käia ka 
muja! söögikohtades kui EBSi enda 
söõktas. Toomegi !oete!u kohtadest, kus 
on võimaük pooietunnise vahetunniga 
ära käia.

EBSi sõök!a
Söömine võtab aega umbes 20-25 minutit 
koos järjekorras seismisega. EBSi sööklas 
söömise eelis on see, et ei pea majast välja 
minema. Ka on valik suhteliselt suur. Hinnad 
on enam-vähem samasugused nagu igal pool 
mujalgi: kana šnitsel 53 krooni ning

25 krooni. Tavaliselt peab mõne minuti 
jäijekorras seisma ja  nõud tuleb enda järelt ise 
ära viia.

Pub !mperio
Teenindus on mõnevõrra kiirem kui EBSi 
sööklas, kuna seal ei ole vaja jäijekorras seista. 
See on ka kõige lähem söömiskoht EBSile, 
seäl jõuab ära käia 20 minutiga. Hinnad ei 
ole ka väga palju kõrgemad kui EBSi sööklas, 
vähemalt päevapakkumiste puhul. Näiteks 
pasta lõhega on 45 krooni ning 25
krooni. Inteijöör on hubane. Ebsika kaardiga 
on kõik 10% soodsam. Toit tuleb ise ära tellida 
ja  see tuuakse mõne minuti jooksul lauda.

Stockmanni 5. korrus
Stockmanni 5. korrusel ärakäimine võtab aega 
umbes 30-35 minutit, seega pooletunnise 
vaheaja puhul tuleb arvesse võtta, et järgmisse 
loengusse võib paar minutit hiljaks jääda. 
Päevapraad on umbes 55 krooni ning

30 krooni. Päevapraad kaalutakse 
kassas ja  maksta tuleb vastavalt sellele, kui 
palju toitu on võetud. Tavaliselt on seäl kaks 
erinevat päevapraadi ning supp, mis on igal 
päeval erinevad. Nädalamenüü on võimalik 
lasta endale igal nädalal meili peale saata ning 
Stockmanni püsikliendile on kõik tooted 5% 
soodsamad. Lisaks muutuvale valikule on 
seal ka nn püsimenüü, kus on salatid, lavasid, 
jäätised, koogid jne. Inteqöör on avar ning 
valguseküllane. Nõud tuleb enda järelt ise ära 
viia.

Cafe Bou!evard
Caf^ Boulevard asub Olümpia hotelli esimesel

korrusel ning seäl käib EBSist ära 25 minutiga. 
Päevapraade pole, kuna seal on ainult külmlett, 
kust saab tellida võileibu, salateid, kooke ja 
saiakesi. Hinnad on suhteliselt kõrged, näiteks 
tuunikalaga sarvesai, mis pole väga suur, on 50 
krooni ning 35 krooni, kuid see eest
on teenindus sõbralik ning valik on suhteliselt 
suur. Tavaliselt peab seal ka jäijekorras seisma. 
Inteqöör on hämar ja  mitte väga hubane, kuid 
toidud on head.

Teatripuhvet
Teatripuhvet asub Estonia bussipeatuses. Seäl 
käib ära 30 minutiga. Väike päevapraad on 
46 krooni ning 30 krooni. Väike
päevapraad tähendab seda, et tuleb võtta 
väiksem taldrik. Suure päevaprae korral tuleb 
võtta suurem taldrik ja  hind on 12 krooni 
kõrgem. Jäijekorda seäl tavalisel ei ole. 
Teenindus on abivalmis ja  sõbralik. Valida 
on kahe eri päevaprae ning supi vahel. Lisaks 
sellele on seal ka salateid, võileibu, kooke jne. 
Inteijöör on ilus ning hubane.

Cafe !stanbu!
Cafe Istanbul asub samuti Estonia 
bussipeatuses, Teatripuhveti kõrval. Cafe 
Istanbulis jõuab ära käia poole tunniga. 
Praed maksavad alates 75 kroonist, kuid 
seal on võimalik tellida ka lavašše ning 
pitasid. Põhimõtteliselt on seäl võimalik ka 
60 krooni eest söödud-joodud saada. Toit 
tuuakse kätte 5 minutiga. Pakutakse kebabi ja 
kanaliha, samuti pakutakse lihavabasid toite. 
Teenindus on sõbralik ja  abivalmis, inteijöör 
valguseküllane ja  hubane.

Võimalik, et on veel kohti, mida siin pole ära 
mainitud. Lisaks sellele jõuab pikal vahetunnil 
ära käia ka Stockmanni toiduosakonnas. 
Ühesõnaga, valik on suur. Samas on kindlam 
eelistada lähemaid kohti, nagu näiteks EBSi 
enda söökla ning Pub Imperio, kuna siis ei 
ole vaja kiirustada ning muretseda, kas ikka 
jõuab õigeks ajaks kooli tagasi või mitte. 
Kuid vahelduse mõttes võib ka teised kohad 
ära proovida.

Tüüpilise koolilõuna asem el võib ka midagi muud eelistada.
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ERASMUS

Von Kötn nach laüinn
Lus/'ne ^//a/ivez-d/an

Das Programm von ERASMUS oder 
europäisches Gebiet-Handiungs- 
schema für die Bewegiichkeit von Uni- 
versitätsstudenten ist ein 1987euro- 
päisch gegründetes Studentenaus- 
tauschprogramm. Es biidet einen 
Hauptteii des iebensiängiichen 
Lernens der Europäischen Union des 
Programmes 2007-2013 und ist das 
betriebiiche Fachwerkfür die initiativen 
der Europäischen Kommission in der 
Hochschuibiidung.

Steii dich bitte vor und erzähi, wieso 
du dich dafür entschieden hast, 
hier in Taiiinn über das Erasmus 
Austauschprogramm zu studieren.
Mein Näme ist Michael Lüttjohann und bin 
21 Jahre alt.
Estland war nicht meine erste Wahl für mein 
Auslandssemester. Zunächst wollte ich in 
Singapur studieren, jedoch wurde ich nicht 
angenommen. Da ich trotzdem eine andere 
Kultur kennenlernen wollte und ich dachte, 
dass Estland sehr von Russland geprägt ist, 
entschied ich mich in Estland zu studieren. 
Da die EBS die einzige Partneruniversität in 
Estland ist, studiere ich nun hier.

Was und wo studierst du in 
Deutschiand? in weichem Jahr/ 
Semester befindest du dich und was 
für einen Abschiuss strebst du dich 
an?
Ich studiere an der Universität zu Köln 
Wirtschaftsinformatik (Bachelor) im fünften 
Semester. Wirtschaftsinformatik ist ein 
interdisziplinärer Studiengang bestehend aus 
BWL, Informatik, Mathematik und speziellen

Festlicher Empfang bei EBS. 

tudengiieht.ebs.ee

Vorlesungen über Informationsystemen. 
Derzeit strebe ich zunächst nur den Bachelor 
an und möchte dann erstmal praktische 
Erfahrungen sammeln. Ob ich danach meinen 
Master in BWL oder in Wirtschaftsinformatik 
mache, steht noch nicht fest.

ist es dein erster Besuch in Estiand? 
Wenn ja, wo bist du gewesen und 
was hast du hier gemacht? Magst 
du Estiand?
Dies ist mein erster Besuch in Estland und ich 
mag Estland bis jetzt sehr :)

Warum hast du dich entschiossen 
an der EBS zu studieren?
Die EBS ist eine Partneruniversität meiner 
Universität. Dies ist ein groBer Vorteil, da es 
so nicht zu Problemen bei der Anrechnung von 
Punkten (ECTS) kommt.

Wie sind die Universitäten 
in Deutschiand organisiert?
Wodurch unterscheidest du dich 
von hiesigen? Was magst du am 
meisten?
Ich kann jetzt nur von meiner Uni sprechen, 
da sich jede Uni voneinander unterscheidet 
und es auch sehr groBe Unterschiede in den 
Fakultäten gibt..
Da meine Universität eine Massenuniversität 
ist, sitzt man in manchen Vorlesungen mit 
bis zu 900 Studenten in einer Vorlesung. 
Deswegen ist die Vorlesung auch sehr 
unpersönlich und mit sehr wenigen Fragen. 
Es müssen keine Hausaufgaben angefertigt 
werden und erst am Ende des Semesters steht 
eine Klausur für die jeweilige Vorlesung an. 
Aufgrund der hohen Anzahl von Studenten 
gibt es keine Anwesendheitspflicht, und 
man muss sich auch nicht für die Vorlesung 
anmelden; erst zur Klausur.

Was tust du in deiner Freizeit in 
Deutschiand? Gibt es irgendweiche 
spezieiien Ereignisse für Studenten?
ln meiner Freizeit gehe ich sehr geme ins 
Kino, rauche Wasserpieife oder treff mich 
mit Freunden auf einen Kaffee. Nichts 
besonderes.
Da Köln eine Studentenstadt ist, gibt es immer 
irgendweiche Ereignisse für Studenten: vom 
Sommerfest unserer Universität über Festivals

W iso-Gebäude von Universität zu Kötn.
bis hin zu speziellen Parties in irgendwelchen 
Clubs.

Was findest du in Taiiinn noch 
so interessant? Vieiieicht gibt 
es etwas, mit dem du dich 
beschäftigst?
Obwohl Tallinn eine sehr kleine Stadt ist, gibt 
es hier sehr viele Möglichkeiten auszugehen, 
und man triffit sehr viele interessante Leute.

Bist du aiieine oder mit 
Kommiiitonen nach Taiiinn gereist?
Ich studiere hier mit drei Kommiiitonen aus 
meiner Universität, jedoch sind wir jeder für 
sich nach Tallinn gereist.

Würdest du die EBS in deiner 
Heimatstadt weiterempfehien?
Ich würde die EBS auf jeden Fail 
weiterempfehien, da die UnterrichtsgröBen 
sehr klein sind. In Köln bin ich Vorlesungen mit 
600 Studenten gewohnt, und da hat man dann 
nicht so den Kontakt zu den Professoren.

Für wie iange bist du hier 
hingekommen? Wirdst du Estiand 
wiederbesuchen?
Ich bin für ein Semester hier. Jedoch werde 
ich erst mitte Januar wieder nach Deutschland 
zurückkehren. Und ich werde hier auf jeden 
Fail mai einen Urlaub machen, jedoch steht 
es noch in den Stemen wann und wie lange.

Was würdest du anderen Studenten 
wünschen, die im Rahmen des 
Erasmus-Austauschprogramms 
ein Ausiandssemester machen 
würden?
Eine starke Leber. Nein SpaB beiseite. Ich 
wünsche den anderen Studenten, einfach nur 
viel SpaB, denn es wird wohl die beste Zeit in 
Ihrem Leben.
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GALERÜ

Rebaste ristimine
Nagu juba traditsiooniks on saanud, siis toimub EBSi esmaskursustaste ristimine kohe 
esimese! päeva! kui koo! atgab. Nii ka seekord. Esimese septembri õhtu! kogunesid 
meie rebased kooümaja ette ja ko!me suure bussiga viidi nad tinna peate taia!i 
kõiksugu vahvaid rituaate järgima.

oktoober 2009
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Kootiaasta avapidu
Kootiaasta avapidu toimus 11. septembri! ktubis Spider. Sette aasta Wetcome Party 
teemaks oti fitmistaarid. Peo käiaus sai tutvuda teiste ebsikatega ja veeta koos tõbusatt 
aega. Esines tantsutrupp Dottadore, tavat oti ka suurejoonetine moes/xM/ning mõned 
muusikatised etteasted.

tudengiieht.ebs.ee



Tudertg vs. õppejõud
L/'/Vaf

Kaüis iugeja, mei! on hea mee! tutvustada Tudengiiehe täiesti uut ja omapärast rubriiki, mis kannab nime „Tudeng vs. 
õppejõud' ning miüe eesmärk on panna prooviie nii tudengi kui ka õppejõu teadmised üidtuntud vaidkondades. Küsimuste 
reast ieiab nii täheiepanu ja siimaringi nõudvaid küsimusi kui ka natukene spetsiifiüsemaid. Esimese küsimustesaju 
peategeiasteks on õppejõudude seast Kristo Krumm (K) ja temaie juigeit vastu astuv tudeng Oksana Tsõganova (0). 
Vaatame siis, kuidas neii iäks!

Oksana
Tsõganova
Vanus:20
Teaduskond/õppetoo):
võõrkeeled ja ärikorraldus, 
3 .kursus

Vastab Oksana
0: Madisepäeva lahing?! Ei mäleta... 
(Teeme ettepaneku ikkagi midagi pakkuda.) 
No ma parem ei paku... (Veensime veel.) 
1346? (0 p)
0: Ei tea... (0 p)

0: (Mõtleb pikalt, aga...) Ei ole meeles... 
(Op)

0: Ei tea, oten täiesti apoliitiline. (0 p)

0: (Vastab samuti ilma vihjeta) Miina 
Härma, äkki? (1 p)

0 :33 . (Op)

0: Las olla b. (0 p)

0: (Läheneb tasa ja targu.) See on Vaikses 
ookeanis... Mariaani sügavik. 14 000 
meetrit. (1p)

0: Piiritus! Etanool! (1p)

Küsimus
Mis aastal toimus Madisepäeva lahing? 
( 1 p )

Kes pälvis 2008. aasta EBSi aasta ärijuhi 
tiitii? (1 p)
Kes avastas antibiootikumi?
(Vihje: esimene antibiootikum oli 
teadaolevalt penitsi!iin.)(1p)
Teadaolevalt on Eesti Vabariigi 
valitsuses 13 liiget. Kes aga on hetkel 
keskkonnaminister? (1 p)
Ja nüüd küsimus vallast „Targem kui 5b". 
Kes oli Eesti esimene professionaalne 
naishelilooja? (Vihje: Eestis on ka 
temanimeline gümnaasium.) (1 p)
Nüüd midagi regionaalkorralduse valdkonda 
kuuluvat. Mitu tinna on Eesti Vabariigis? 
K a s a )4 2 ;b )3 3 ;c )4 7 ;d )3 0 . (1p)
Mis on meski? Kas a) teotis õlle või 
viina tegemiseks; b) rahvameditsiinist 
tuntud ravim peavalu leevendamiseks; 
c) maitseaine. (1 p)
Maaitma kõrgeimat tippu teatakse ka une 
pealt (Mount Everest 8848 m). Aga hoopis 
huvitavam küsimus puudutab teadaolevalt 
maailma kõige sügavamat kohta. Mis on 
selle sügaviku nimi? Lisapunkt on võimalik 
teenida ka sügavuse suurusjärgu õige 
pakkumisega (+/-1000 m). (2 p)
Mis meile vägagi tuntud ja igapäevases 
kasutuses olev aine kannab endas valemit 
C H ^ O H ?  (1 p)

Kristo Krumm
Vanus:37 
Teaduskond/õppetoo):
ettevõtlus ja ärijuhtimine, 
professionaalne müük

Vastab Kristo
K: (Naerab ja mõtleb natukene). Kas see 
võis olla 13. sajandil, äkki? No ma pakun 
1268... (0 p)

K: (Pärast pikka mõtlemist kõlab vastus.) 
Mui ei tule nimi meelde...(Op)
K: Edison, äkki? Ei ole, jah... Darwin? (0 p)

K: Jaanus Tammkivi. (1 p)

K: (Kaks küsimust järjest ei ole Kristo 
pidanud pikemalt mõtlema ja õige vastus 
kõlab hetkega.) Miina Härma. (1 p)

K: Pakun 30. (0 p)

K: (Kristo ei ole veel kuulnud 
vastusevariante.) Meski peaks olema õlle 
või samaka valmistamise tooraine. Ma olen 
samakat teinud, ma tean... (1 p)
K: Mariaani sügavik, 11 500 m peaks 
umbes olema või on isegi natukene 
rohkem... ( 2 p)

K: Süsihappegaas? Pean tunnistama, et on 
silme ees, aga... naerugaas? (0 p)
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0: See oli Rooma impeeriumist... Ei! 
Napoleon! (Muidugi andsime ka Oksanale 
võimaluse teha enda teine pakkumine 
koos vihjega, mille andsime ka Kristole.) 
Kuningas või? Eitea... (0 p)
0: Ma pakun... rootslane ja ameeriklane. 
(1 P)

0: (Enne küsimuse esitamist saime teada, 
et viimast Tudengitehte ei ole Oksana 
lugenud, aga siiski...) Enriko Aav. Ametit ei 
tea... (1 p)

Tuiemus: 5 punkti 17st.

Kes on öelnud need kuulsad sõnad: „Pärast 
mind tulgu või veeuputus?" (1p)

EBSI rajamise juures lisasid oma sõna ja 
aitasid ärikooli loomisele kaasa peale Madis 
Habakuke veel kaks inimest. Kes või mis 
rahvustest nad on? Kui rahvus on teada, 
siis nimede ütlemine annab juurde veel 
lisapunkte. (4 p)
Ja lõpetuseks küsime, kas ja kui täpselt 
olete lugenud või tähelepannud viimast 
Tudengilehte ning selles ilmunud artikleid. 
Kes on viimase Tudengilehe kaanestaar ja 
mis ametit ta peab? (2 p)
Esimese tudeng t/s. õppejõud iahingu on 
võitnud õppejõud Kristo Krumm. Patju 
õnne!

K: (Pärast lühikest mõtlemist kõlab vastus.) 
Ford? (Anname vihje: Prantsusmaaga 
seotud tegelane.) Napoleon? (0 p)

K: Ma olen kunagi seda ajalugu lugenud 
küll, aga ei süvenenud sellesse nii 
põhjalikult... Kas üks ei olnud ameeriklane? 
(Mõtleb natukene aega.) Äkki soomlane?
(1 P)
K: Ma ei olegi vist seda lugenud...
(Anname vihje: Maksu- ja Tolliameti 
peadirektor.) Mis ta on siis... Enriko Aav?
(1 P)

Tu!emus:7punkti17st.

Õiged vastused
jo^ajipsad tiatüBinoi

Bf -ns^i/\] 'AB\/ o))!JU3 (z). autinjaa)) üo }sasauaasi snmisnu isas 's^aõio amtsaBni auas stts 'seia ia^aLj ias n6BfsBJBd auauttut aas sn)) '̂ ttj B>) 

iddBi pnyujBd uo )iB asnLutstp] aisnAtjBj tn» (auBiisaa nasnALjBJ M taB ai 'sspsuB)] SB)a w n  astLuoot igg^) suaiJBi/\t JBLUH Bf (auBptt MasnAHBJ 

I in ^ a B a i  'S B ^ u a a m v  se ia  ]9^ 9L) astLuoo i t s a 3) PIBJe6z ^  !iBLjSJB]/\i A X  s tn o i  ( o ^  sn^u iid  ^ a  lo o u u g  (6 Lu 220 t4  '^ ^ B 6ns lUBBUBiAt (3 

s^asiLuaõai BuitA 10A ano si;oai (B ( i  ziz (9 BtitJBH Buiti/\] (g tAî jUJLUBi snuBBp (t- 6uiLua]j japusxaiv (g t6BUJo6Br iaai (2 ijjqmaidas 1 2

Tudengisudoku
6 8

7 4 2 8 6
8 5 3 6 2

1 7
8 3 7 4

3 5
4 6 5 3 9

9 2 7 1 8
2 7

9 1 3 4 7
5 7 9

6 2 9 1
3 4 2

8 9 5 4
5 2 7
8 6 9 1
3 7 1 2

2 5 4

7 2 4 3
9 5 7

6 3 9 4
6 9 1 2

4 3 8
4 7 5

8 1 7 4
7 1

1 2 8 3 5 6

Võida EBSi meene!

Kõigi sudoku õige vastuse saatjate vahel läheb loosi EBSi meene.
Õiged vastused palume saata meiliaadressile liisi.poomann@ebs.ee hiljemalt 25. oktoobriks käesoleval aastal.
Koos vastusega pange kirja ka oma nimi, kursus ja telefoninumber. Võitja selgitame välja 1. novembriks ja võtame teiega ise ühendust.

mailto:liisi.poomann@ebs.ee


A!ati Sinuga.
emt

Ütikootis on sut vaja truud kaasiast, 
kes mätetaks su eest tähtaegu, 
aitaks konspekteerida ja viiks sind 
kokku uute sõpradega.
Ühesõnaga -  korraükku täpparit!

Samsung R519
Sellel läpparil on kõike: disaini (läigib 
nigu sitikas), mälumahtu (2 giga), 
ajumahtu (160 giga) ja kiirust (Intel 
Celeron prose). Kauba peale suur 
ekraan (15,6" LCD) ja norm aku (peab 
vastu kuni 2,5h).

EMT tudengihind:6990-
Tavahind: 7990.- 
Sissemakse alates: 0.- 
Järelmaks: 36 x 256.- 
Järelmaks kokku: 9216.-

EMT internet
Võta meilt koos läppariga internet ka. 
Juhtmeid pole vaja, EMT Internet levib 
õhus-koolis,ühikas,üürikas,kus 
iganes. Tee tööd, loe meile või vaata 
uudiseid kõikjal, kus liigud.

EMT Interneti 3GB mahupaketi 
kuutasu aasta lõpuni:

Eriti mõnus täppar 
natjahinnaga 

ja EMT internet 
aasta tõpuni 
pooimuidu!

Tavahind 399.-

w w w .em t.ee

http://www.emt.ee

